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Oʻzbekiston  Respublikasi Prezidenti 
Matbuot xizmati suratlari.

O‘ZBEKISTON VA FRANSIYA O‘RTASIDA STRATEGIK ShERIKLIK MUNOSABATLARI 
O‘RNATILISHI O‘ZARO HAMKORLIKNI YANADA MUSTAHKAMLAYDI

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev davlat tashrifi bilan 
Fransiya Respublikasida bo‘lib turibdi.

12-mart kuni Parijdagi Faxriylar uyida 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyevni rasmiy kutib olish marosimi 
boʻldi.

Mamlakatimiz yetakchisini Fransiya 
Prezidenti Emmanuel Makron kutib oldi.

Maydonda oliy martabali mehmon sharafiga 
Fransiya Respublika gvardiyasi, quruqlik 
qoʻshinlari, harbiy-dengiz va harbiy-havo 
kuchlari xizmatchilaridan iborat faxriy qorovul 
saf tortdi.

Harbiy orkestr ijrosida ikki mamlakat 
madhiyalari yangradi. Gvardiyachilar 
davlatimiz rahbari oldidan tantanali yurib oʻtdi.

Prezidentlar faxriy qorovul safi oldidan 
oʻtdilar va rasmiy delegatsiyalar aʼzolarini 
qutladilar.

Soʻng davlatimiz rahbari otliq gvardiyachilar 
va mototsiklchilar hamrohligida oliy 
darajada muzokara oʻtkazish uchun Fransiya 
Prezidentining qarorgohi — Yelisey saroyiga 
yoʻl oldi.

Yelisey saroyida Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev va Fransiya 
Respublikasi Prezidenti Emmanuel Makronning 
muzokaralari boʻlib oʻtdi.

Davlat rahbarlari koʻp qirrali Oʻzbekiston — 
Fransiya munosabatlarini yanada rivojlantirish 
va mustahkamlash masalalarini yuzma-yuz va 
delegatsiyalar ishtirokida atroflicha muhokama 
qildilar.

Ikki mamlakat yetakchilarining 2023-
yil noyabr oyida Samarqand shahrida oʻtgan 
uchrashuvi davomida erishilgan kelishuvlar 
amalga oshirilayotgani mamnuniyat bilan qayd 
etildi.

Turli darajalarda faol muloqotlar davom 
etmoqda. Oʻtgan yilda tovar ayirboshlash hajmi 
ilk bor 1 milliard yevrodan oshdi, qoʻshma 
korxonalar soni 4 barobar koʻpaydi.

Yurtimizda Fransiyaning “Orano”, “EDF”, 
“Total”, “SUEZ”, “Voltalia”, “Veolia” va 
koʻplab boshqa yetakchi kompaniyalari 
muvaffaqiyatli ish olib bormoqda. Fransiya 
taraqqiyot agentligi bilan hamkorlik yangi sifat 
kasb etdi, u bilan yangi Hamkorlik dasturi qabul 
qilinmoqda.

Tashrifga tayyorgarlik doirasida 
Hukumatlararo komissiya yigʻilishi va 
“MEDEF” biznes missiyasi samarali oʻtdi, 
Ishbilarmonlar palatasi oʻz ishini boshladi.

Shu kunlarda Parij, Tuluza, Lion va Nissa 
shaharlarida hududlarning faol ishtirokida 
qoʻshma tadbirlar oʻtkazilmoqda. Kuni kecha 
qoʻshma tibbiyot forumi hamda fan va taʼlim 
boʻyicha konferensiya, Oʻzbekistonning turizm 
salohiyati va madaniyatiga bagʻishlangan 
taqdimotlar oʻtkazildi. Grets-Armenvil shahrida 
buyuk alloma Abu Rayhon Beruniy byusti 
ochildi.

Savdo-iqtisodiy va investitsiya-moliyaviy 
sohalarda oʻzaro manfaatli hamkorlikni 
kengaytirish, Fransiyaning yetakchi kompaniya 
va korxonalari bilan kooperatsiya loyihalarini 
ilgari surishga ustuvor ahamiyat qaratildi.

Bu galgi sammitga yangi Innovatsiya va 
sanoat sherikligi dasturi tayyorlangan. Muhim 
mineral xomashyo resurslarini qazib olish 

va qayta ishlash, energetika, infratuzilmani 
rivojlantirish, transport va boshqa tarmoqlarda 
umumiy qiymati 6,5 milliard yevrolik qoʻshma 
loyihalarni ilgari surish koʻzda tutilgan.

Umuman, qoʻshma loyihalar portfeli 12 
milliard yevrodan ziyodni tashkil etmoqda.

Shu maʼnoda, moliyaviy qoʻllab-quvvatlash 
vositalarini kengaytirish muhimligi taʼkidlandi.

Davlatimiz rahbari uzoq muddatli 
kooperatsiya aloqalarini yoʻlga qoʻyishga 
koʻmaklashish maqsadida Oʻzbekiston — 
Fransiya investitsiya kengashini taʼsis etish 
va uning birinchi yigʻilishini joriy yil iyun 
oyida Toshkent investitsiya forumi doirasida 
oʻtkazishni taklif etdi.

Hududlararo aloqalarni ragʻbatlantirish 
maqsadida kelgusi yilda Samarqand shahrida 
ikki mamlakat hududlarining birinchi forumini 
oʻtkazishga kelishib olindi.

Yetakchilar gumanitar yoʻnalishdagi amaliy 
hamkorlikni kengaytirishga alohida eʼtibor 
qaratdilar. Parij shahrida Saviskiy muzeyi 
toʻplamidagi avangard asarlar koʻrgazmasini 
tashkil etish, madaniy yodgorliklarni saqlash 
va restavratsiya qilish boʻyicha hamkorlik 
uchun mamlakatimizda Fransiya merosi 
instituti vakolatxonasini ochish rejalari qoʻllab-
quvvatlandi.

Joriy yilda Toshkent shahrida Fransiyadan 
tajribali mutaxassislarni jalb qilgan holda 
Oʻzbekiston — Fransiya universiteti ochilishi 
taʼlim sohasidagi asosiy kelishuv boʻlgani 
taʼkidlandi. Fransuz tili oʻqituvchilarini 
tayyorlash sohasida ham samarali hamkorlik 
davom ettiriladi.

Ishbilarmonlik, turizm va madaniy 
almashinuvlarni faollashtirish maqsadida 
tomonlar toʻgʻridan-toʻgʻri aviaqatnovlar sonini 
koʻpaytirish masalasini koʻrib chiqadilar.

Davlat rahbarlari xalqaro va mintaqaviy 
ahamiyatga molik dolzarb masalalar yuzasidan 
ham fikr almashdilar. Koʻp tomonlama 
tashkilotlar doirasida bir-birini qoʻllab-
quvvatlashni davom ettirish, terrorizm, 
ekstremizm, radikalizm, kiberjinoyatchilik 
va xavfsizlikka tahdid solayotgan boshqa 
zamonaviy xatarlarga qarshi kurashishda 
saʼy-harakatlarni birlashtirish muhim ekani 
taʼkidlandi.

Tizimli muloqotni yoʻlga qoʻyish va 
muvofiqlashtirish maqsadida tashqi ishlar 
vazirliklari boshchiligida iqtisodiy idoralarni 
jalb qilgan holda Strategik rejalashtirish 
guruhini tuzishga kelishib olindi.

Muzokaralar yakunida davlat rahbarlari 
ikki mamlakat oʻrtasida strategik sheriklik 
munosabatlarini oʻrnatish toʻgʻrisida tarixiy 
qarorga keldilar.

Uchrashuv yakunida Prezident Shavkat 
Mirziyoyev Prezident Emmanuel Makronni 
oʻzi uchun qulay vaqtda javob tashrifi bilan 
Oʻzbekistonga kelishga taklif etdi.

Parij shahrida boʻlib oʻtgan muzokaralar 
yakunida Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev va Fransiya Respublikasi 
Prezidenti Emmanuel Makron Strategik 
sheriklik oʻrnatish toʻgʻrisidagi qoʻshma 
deklaratsiyani qabul qildilar.

Davlat rahbarlari huzurida Mutaxassislar 
va talabalar harakatchanligi toʻgʻrisidagi 
hukumatlararo bitim, Diplomatik pasport 
egalarini viza talablaridan oʻzaro ozod 
qilish toʻgʻrisidagi hukumatlararo bitim 
hamda Fransiyaning yetakchi kompaniyalari 
bilan Oʻzbekistonda 6,5 milliard yevrolik 
istiqbolli kooperatsiya loyihalarini amalga 
oshirishni nazarda tutuvchi Investitsiya va 
innovatsiya sohalaridagi hamkorlik dasturi 
almashildi.

Davlat tashrifi davomida quyidagilar ham 
imzolandi:

— Oʻzbekiston — Fransiya universitetini 
tashkil etish toʻgʻrisida hukumatlararo bitim;

— Readmissiya toʻgʻrisida hukumatlararo 
bitim;

— Tashqi ishlar vazirliklarining 
2025-2026-yillarga moʻljallangan hamkorlik 
dasturi;

— 2026-2030-yillarda Fransiya taraqqiyot 
agentligi bilan hamkorlik dasturi;

— Xalqaro tashkilotlar doirasidagi 
hamkorlik toʻgʻrisida deklaratsiya;

— Sogʻliqni saqlash sohasida hamkorlik 
toʻgʻrisida deklaratsiya;

— Fransuz tilini oʻqitishni kengaytirish 
toʻgʻrisida bayonnoma;

— Musiqa, kino va teatr sohalarida 
hamkorlik toʻgʻrisida deklaratsiya;

— Madaniyat va sanʼatni rivojlantirish 
jamgʻarmasi bilan Fransiya Madaniyat 
vazirligi, Madaniy meros milliy instituti va 
Markaziy Osiyo tadqiqotlari instituti oʻrtasidagi 
hamkorlik bitimlari;

— Toshkent va Parij shaharlari oʻrtasida 
sheriklik munosabatlarini oʻrnatish toʻgʻrisida 
bayonnoma va boshqa ikki tomonlama hujjatlar.

Yelisey saroyidagi oliy darajadagi uchrashuv 
chogʻida Prezident Shavkat Mirziyoyev 
Prezident Emmanuel Makronga buyuk 
fransuz yozuvchisi Viktor Gyugoning oʻzbek 
tiliga tarjima qilingan “Kulayotgan odam” 
romanining ilk nusxasini sovgʻa qildi.

Ushbu kitob ommaviy nashrdan chiqishi va 
tez orada kitobxonlar eʼtiboriga havola etilishi 
kutilmoqda.

Shundan soʻng Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Fransiya 
ishbilarmon doiralarining yetakchi vakillari 
bilan uchrashuv oʻtkazdi.

Davlatimiz rahbari 2018 va 2022-yillarda 
ushbu mamlakatga rasmiy tashriflari hamda 
2023-yilgi Samarqand sammitida ham Fransiya 
tadbirkorlari bilan uchrashgan edi.

Forum ana shu ochiq va konstruktiv 
muloqotning davomi boʻldi. Bu galgi uchrashuv 
unda Oʻzbekistonning xususiy kompaniyalari 
rahbarlari va vakillari ham ishtirok etgani bilan 
ajralib turadi.

Tadbirda Fransiyaning tashqi savdo va 
xorijdagi fransuz fuqarolari ishlari boʻyicha 
vazir-delegati Loran Sen-Marten, Fransiya 
taraqqiyot agentligi bosh direktori Remi Riu, 
“MEDEF International” rahbari — “Orano 
Mining” kompaniyasi boshqaruvi raisi Klod 
Imoven, shuningdek, ikki mamlakat yetakchi 
kompaniyalari, investitsiya va bank-moliya 

institutlarining 60 dan ortiq rahbarlari va 
vakillari ishtirok etdi.

Fransiya biznesi tomonidan SUEZ, Veolia, 
Total, EDF, Voltalia, Orano, Meridiam, Saint-
Gobain, Imerys, Natixis, Societe Generale, BPI 
France, Airbus, MND, Eiffage, Schneider Electric, 
Total Energies, Alstom, Technip Energies, Egis, 
ADP Group, Ellipse Projects, Assystem, ATR va 
boshqa kompaniyalar qatnashdi.

Davlatimiz rahbari oʻz nutqida Fransiya 
Prezidenti Emmanuel Makron bilan oʻtgan 
samarali muzokaralarni yuksak baholab, ish
bilarmonlik tashabbuslarini qoʻllab-quvvatlash va 
qoʻshma kooperatsiya loyihalarini amalga oshi
rishga alohida eʼtibor qaratilganini taʼkidladi.

Uchrashuvning asosiy natijasi sifatida 
Oʻzbekiston — Fransiya munosabatlarini 
strategik sheriklik darajasiga koʻtarish haqida 
tarixiy qaror qabul qilindi.

Koʻp qirrali hamkorlikni kengaytirishda ikki 
mamlakat yetakchi kompaniyalari muhim oʻrin 
tutayotgani qayd etildi.

Fransiya ishbilarmon doiralari vakillariga 
Yangi Oʻzbekistondagi ortga qaytmas iqtisodiy 
islohotlar strategiyasini qoʻllab-quvvatlayotgani 
uchun minnatdorlik bildirildi.

Joriy yil yanvar oyida “MEDEF” tarkibidagi 
yirik kompaniyalar rahbarlarining Toshkent 
shahriga tashrifi natijalari yuksak baholandi.

Fransiya kompaniyalari bilan mamlakatimiz 
iqtisodiyotining strategik tarmoqlarida qator 
qoʻshma loyihalar amalga oshirilayotgani 
mamnuniyat bilan qayd etildi.

Ushbu mamlakat investitsiyalarini faol 
jalb etish va ilgʻor texnologiyalarni joriy 
etish, Fransiya korxonalarining yechimlari, 
toʻplangan katta tajriba va bilimlarini 
qoʻllashdan Oʻzbekiston manfaatdor.

Oʻzbekiston Prezidenti Fransiya bilan 
savdo-iqtisodiy aloqalarni yanada kengaytirish 
muhimligini taʼkidladi.

Fransiya kompaniyalari bilan 2027-yilgacha 
boʻlgan davrga moʻljallangan innovatsion va 
sanoat kooperatsiyasi dasturi bunga xizmat 
qiladi. Unga umumiy qiymati 6,5 milliard yevro 
boʻlgan aniq yoʻnalish va loyihalar kiritilgan.

Dasturni amalga oshirish doirasida 
Fransiyaning yetakchi bank va moliya 
tashkilotlarini faol jalb qilgan holda 
biznes tashabbuslarini moliyaviy qoʻllab-
quvvatlashning samarali vositalari keng joriy 
etilishi koʻzda tutilgan.

Davlatimiz rahbari muhim mineral 
resurslarning istiqbolli konlarini oʻzlashtirish 
va ularni chuqur qayta ishlash, qurilish 
materiallari, kimyo va farmatsevtika 
tarmoqlari, elektrotexnika sanoati, qishloq 
xoʻjaligida zamonaviy ishlab chiqarishlarni 
tashkil etish va boshqalarni Oʻzbekiston — 
Fransiya ishbilarmonlik hamkorligini yanada 
rivojlantirishning istiqbolli yoʻnalishlari 
sifatida koʻrsatib oʻtdi.

Energetikada energiya ishlab chiqarish va 
saqlash quvvatlarini kengaytirish, Oʻzbekiston 
hududlarida suv xoʻjaligi, kommunal, turizm, 
transport infratuzilmasini modernizatsiya 
qilish hamkorlikni rivojlantirishda katta 
salohiyatga ega.

— Ikki mamlakat kompaniyalari ishti
rokidagi loyihalarni qoʻllab-quvvatlash va 
jadallashtirish maqsadida doimiy faoliyat 
yuritadigan Oʻzbekiston — Fransiya 
investitsiya kengashini taʼsis etishni taklif 
qilaman. Biz tomondan unga Oʻzbekiston Bosh 
vaziri rahbarlik qiladi. Birinchi uchrashuvni 
iyun oyida Toshkent xalqaro investitsiya forumi 
doirasida oʻtkazishimiz mumkin. Barchangizni 
tashkil etilayotgan kengashning toʻla huquqli 
aʼzosi sifatida boʻlajak tadbirda faol ishtirok 
etishga taklif etaman, — dedi davlatimiz 
rahbari.

Oʻz navbatida, Fransiya ishbilarmon 
doiralari vakillari hamkorlikni kengaytirish 
boʻyicha aniq taklif va rejalarini bayon qildi.

Davlatimiz rahbari ishbilarmon doiralar 
vakillariga muvaffaqiyatlar tilab, tegishli 
vazirlik va idoralar rahbarlariga Oʻzbekiston 
Hukumati tomonidan tasdiqlanadigan “yoʻl 
xaritalari” asosida erishilgan kelishuvlar 
ijrosi ustidan nazoratni taʼminlash boʻyicha 
topshiriqlar berdi.

Tashrif doirasida Parij shahrida Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevni 
Fransiya Respublikasining oliy mukofoti — 
Faxriy legion ordeni bilan taqdirlash marosimi 
boʻlib oʻtdi.

Yuksak mukofotni davlatimiz rahbariga 
Fransiya Prezidenti Emmanuel Makron 
tantanali ravishda topshirdi.

Oʻzbekiston Prezidenti ikki mamlakat 
hamkorligini rivojlantirish, xalqlarimiz 
oʻrtasidagi doʻstlik va oʻzaro anglashuvni 
mustahkamlashga qoʻshgan ulkan hissasi uchun 
ushbu ordenga sazovor boʻldi.

Mamlakatimiz yetakchisi mukofot 
uchun Fransiya rahbariga samimiy 
minnatdorlik bildirib, keyingi yillarda 
sermahsul hamkorlikda yuksak natijalarga 
erishilgani, ikki mamlakat munosabatlari 
strategik sheriklik darajasiga koʻtarilganini 
mamnuniyat bilan qayd etdi.

Faxriy legion ordeni 1802-yilda taʼsis 
etilgan. Fransiyada ushbu orden alohida 
xizmatlarning davlat darajasida eʼtirof etilishi va 
shon-sharafning eng yuqori belgisi hisoblanadi.

Fransiya Respublikasi Prezidenti Emmanuel 
Makron Yelisey saroyida Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
sharafiga davlat qabul marosimini uyushtirdi.

Qabulda Oʻzbekiston va Fransiya rasmiy 
delegatsiyalari aʼzolari, taniqli madaniyat, 
sanʼat va fan arboblari, ishbilarmon doiralar va 
jamoatchilik vakillari ishtirok etdi.

Davlatimiz rahbari Emmanuel Makron va 
uning rafiqasi Brijit Makronga samimiy qabul 
uchun minnatdorlik bildirib, bugun boʻlib 
oʻtgan muzokaralar tarixiy ahamiyatga ega 
ekanini, ularning natijasida mamlakatlarimiz 
oʻrtasidagi munosabatlar strategik sheriklik 
darajasiga koʻtarilganini mamnuniyat bilan 
qayd etdi.

Fransiya yetakchisi bugun oʻtkazilgan 
muzokaralar natijalarini va imzolangan 
bitimlarni olqishladi. 

— Bir necha yil ichida biz energetika, suv 
resurslarini boshqarish, kommunal xizmatlar, 

transport, barqaror turizm kabi muhim sohalarda 
uzoq muddatli hamkorlik aloqalarini oʻrnatishga 
erishdik. Buning dalili sifatida Fransiya 
hukumati va Fransiya taraqqiyot agentligi 
koʻmagida fransuz kompaniyalari Oʻzbekistonga 
investitsiya kiritayotgani, hududlarda qoʻshilgan 
qiymat va ish oʻrinlari yaratilayotgani, yoshlar 
kasb oʻrganib, hayotda oʻz oʻrnini topayotganini 
keltirishim mumkin, — dedi Emmanuel Makron.

Tomonlar xalqlarimiz farovonligi yoʻlida 
Oʻzbekiston — Fransiya hamkorligini 
yanada mustahkamlashga qatʼiy intilishlarini 
bildirdilar. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev Fransiyaga davlat tashrifi 
doirasida BMTning Taʼlim, fan va madaniyat 
masalalari boʻyicha tashkiloti (UNESСO) bosh 
direktori Odri Azuleni qabul qildi.

BMT tizimidagi ushbu nufuzli tuzilma bilan 
samarali hamkorlikni yanada rivojlantirish 
masalalari, shuningdek, joriy yilning 
kuzida Samarqand shahrida tashkilot Bosh 
konferensiyasining 43-sessiyasiga tayyorgarlik 
koʻrish va uni oʻtkazishning amaliy jihatlari 
muhokama qilindi.

Koʻp qirrali sheriklik bugungi kunda yuksak 
darajada ekani mamnuniyat bilan qayd etildi.

Oʻzbekiston tashabbusi bilan axborotdan 
foydalanish va bolalar taʼlimi masalalari 
boʻyicha rezolyutsiyalar qabul qilindi.

Mamlakatimiz Madaniy boyliklarni saqlash 
va restavratsiya qilish boʻyicha xalqaro 
markazga aʼzo boʻldi. Buxoro “Kreativ 
shaharlar tarmogʻi”ga qoʻshildi. Samarqanddagi 
Ipak yoʻli universitetida UNESСO kafedrasi 
ochildi. Oʻtgan yili taʼlim, madaniyat, raqamli 
va innovatsion texnologiyalar sohalarida 7 ta 
yangi loyihani amalga oshirish boshlandi.

Turon choʻllari va Zarafshon-Qoraqum 
yoʻlagi, ipakchilik, kulolchilik, rubob chalish va 
iftorlik anʼanalari, “Buxoro amiri devonxonasi 
arxivi”, “Turkiston albomi”, “Xudoybergan 
Devonov fotoalbomi” UNESСOning maxsus 
roʻyxatlariga kiritildi.

Taʼkidlash joizki, Samarqand shahrida 
boʻlajak Bosh konferensiyaning 43-sessiyasi 
soʻnggi 40 yil ichida birinchi marta 
UNESСOning Parij shahridagi qarorgohidan 
boshqa joyda oʻtkaziladi. Bu voqea tashkilotning 
80 yilligiga toʻgʻri keladi.

Bosh direktor Odri Azule Oʻzbekiston 
bilan sermahsul hamkorlikni yuksak baholab, 
boʻlajak tadbirga keng koʻlamli tayyorgarlik 
koʻrilayotgani uchun davlatimiz rahbariga 
minnatdorlik bildirdi.

Amaliy hamkorlik dasturlarini yanada 
kengaytirish, shuningdek, UNESСO Bosh 
konferensiyasining 43-sessiyasi doirasidagi 
forum va tadbirlarni tashkil etish boʻyicha 
yaqindan hamkorlikni davom ettirishga kelishib 
olindi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning Fransiyaga davlat 
tashrifi davom etmoqda.
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Bugun Oqqoʻrgʻon tumanidagi Qoʻrgʻoncha 

mahallasida xorijda ishlab  qaytganlar bilan 

ishlash tizimli yoʻlga qoʻyilgan. Mazkur 

mahalladagi 625 ta xonadonda 3435 kishi 

istiqomat qiladi. Ulardan 55 nafari ishsiz 

boʻlsa, 18 nafari kambagʻal oila reyestriga 

kiritilgan.
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Hududlar hayoti

— Musofir boʻlsangiz, vataningizdagi 
imkoniyatlarni koʻz oldingizdan oʻtkazar 
ekansiz, — deydi Oqqoʻrgʻon tumanidagi 
Qoʻrgʻoncha mahallasida yashovchi 
Mashhura Abbosova. — Oʻshanda 
xonadonimizdagi yetishmovchilik sabab 
uzoq yurtga ketishga majbur boʻlgandik. 
Biroq xorijda oʻz yurtimizda ham yaxshi 
daromad olish mumkinligini anglab yetdik. 
Ayni paytda hovlimizdagi qoʻshimcha binoda 
1000 dan ziyod bedana boqyapmiz. Kuniga 
300 tadan 500 tagacha bedana tuxumi yigʻib 
olamiz. Har bir tuxumning ulgurji bahosi 
500 soʻm. Asosiy xaridorlarimiz mahalliy 
bozor, doʻkonlar. Bedana goʻshtini esa turli 
tamaddixonalarga topshiramiz. Yaqinda 
mahallamizdagi hokim yordamchisiga kredit 
olish uchun murojaat qilgandik, 33 million 
soʻm imtiyozli kredit berishdi. Bedanachilik 
daromadimiz oshishiga turtki boʻladi, albatta. 
Tez fursatda uy sharoitida bedana tuxumidan 
polaponlar ochirishni yoʻlga qoʻymoqchimiz. 
Shuning ortidan oila aʼzolarimizning uch 
nafari doimiy ish bilan oʻzini oʻzi band qildi.

Yana bir qahramonimiz Nishonali 
Eshmatov ham shu mahallada yashaydi. 

Morguzar togʻlari etagidagi 
Sayxon deb ataluvchi adirlar bagʻridagi 

sayxonlikda barpo etilgan bu zamonaviy moʻjaz 
shaharchani viloyatda keyingi besh-olti yildagi 
oʻzgarishlarning ramzi, deyish mumkin. 103 gektar 
maydonda barpo etilayotgan zamonaviy  yangi 
turar joy massivida dastlabki bosqichda qurilishi 
rejalashtirilgan jami 1450 xonadondan iborat, 9 va 
16 qavatli 29 ta uy, yangi maktab, maktabgacha 
taʼlim tashkiloti va boshqa ijtimoiy muassasalar 
binolari bitkazilish arafasida. 2024-yil yakunida 
koʻp qavatli uylardan 13 tasi foydalanishga 
topshirilib, 688 ta xonadonga egasi koʻchib kirdi.  

Gap qurilish haqida borar ekan, viloyatda besh-
olti yil avval “Obod qishloq” dasturi doirasida 
Doʻstlik tumanidagi Manas qishlogʻini, Mirzachoʻl 
tumanidagi Gagarin shaharchasini qayta qurishda  
respublikamizga namuna boʻlgan tajriba bugun 
ham izchil davom ettirilayotganini taʼkidlash joiz. 

Viloyatda oʻtgan yili 5 ta manzilli dasturga 
asosan umumiy qiymati 1,9 trillion soʻmlik jami 
637 ta inshootda qurilish qilindi. Jumladan, ushbu 
dasturlarda 4500 xonadonga moʻljallangan uy-
joylar qurish belgilangan boʻlib, 2024-yilda 3317 
ta oila yangi uyga koʻchib kirdi. 

2024-yilda viloyatda 1 milliard 28 million 
dollarlik xorijiy investitsiya va kredit oʻzlashtirildi. 
Ushbu sarmoyalar hisobiga amalga oshirilgan 
loyihalar samarasi oʻlaroq 10 ming 500 ta yangi 
ish oʻrni yaratildi. 

Masalan, Jizzax shahrida “BYD Jizzakh” 
MCHJ tomonidan yillik quvvati 50 ming dona 
zamonaviy elektromobil ishlab chiqarish loyi
hasi amalga oshirildi  va 1200 kishi ishli boʻldi. 
Gʻallaorol tumanida “ADM Jizzakh” MCHJning 
2-bosqichi ishga tushirilib, korxonada yillik ishlab 
chiqarish quvvati 5 ming donadan 32 ming donaga 
yetkazildi va 1300 ta yangi ish oʻrni yaratildi.

Ayni paytda 8 sotix issiqxonada rezavorlar 
yetishtirmoqda.

— 2018-yili xorijga dehqonchilik qilish 
uchun borib, tarvuz yetishtirish boʻyicha 
tajriba almashdim, — deydi Nishonali aka. 
— Qishloqqa qaytgach, avvaliga tomorqada 
kichik issiqxona qurdik. Daromadi yomon 
boʻlmadi. Har yili olgan foydamizning teng 
yarmiga uni kengaytirib bordik. Bilasiz, 
issiqxonalarni isitish qiyin, yoqilgʻi qimmat. 
Shu bois, termos usulida sovuqqa chidamli 
mahsulotlar yetishtiramiz. Bu usulning 
qulayligi shundaki, qish kunlari tashqarida 
harorat 3-5 daraja sovuq boʻlsa ham ichkarida 
20 daraja issiq boʻladi. Hozir rediska hamda 
salat bargi yetishtiryapmiz. Ekinlarni 
tomchilatib sugʻorish natijasida suvni ham 
tejayapmiz. Boʻshagan maydonga peshma-
pesh bulgʻor qalampiri, pomidor koʻchatlari 
ekamiz. Oʻtgan yili bulgʻor qalampirdan 70 
million soʻm daromad oldik.  Issiqxonadan 
yiliga 100 million soʻm sof foyda olish 
mumkin. Faqat ishlash, izlanish kerak. 

Nishonali aka tomorqasida biogumus 
ham yetishtiradi. Sababi, bir yilda uch 
marta hosil olish uchun yer kuchli boʻlishi 

kerak. Kimyoviy oʻgʻitlar esa vaqt oʻtib, 
unumdorlikni susaytiradi. Bunday kezlarda 
biogumusning kuchi yerga qayta jon 
bagʻishlaydi. Nishonali akaning taʼbiri bilan 
aytganda, qoʻldan berganga qush toʻymaydi. 
Mehnat qilgan odam esa kam boʻlmaydi. 

Qoʻrgʻonchalik Bobur Ismoilovga asal
arichilik ota meros. Olti yil muqaddam 7 ta 
oila asalarini parvarishlashdan ish boshlagan 
Boburjon bugun ularning sonini 200 taga 
yetkazgan. Yana mahalladagi xonadonlarga 
ham korporatsiya usulida asalari oilalarini 
yetkazib berishni yoʻlga qoʻygan. Har bir 
asalari oilasi bir mavsumda 15 kilogrammdan 

bol yigʻib beradi. Mahallada 30 dan ziyod 
xonadon egalari u singari asalarichilikni 
yoʻlga qoʻygan.

“Farhod va Charosxon” xususiy korxonasi 
rahbari Saidmuhammad Tursunov ham 
xorijda ishlab qaytganlardan. 

— Sakkiz yil avval xonadonimizda ikki 
mingta broyler joʻja parvarishladik, — 
deydi u. — Keyin shartnoma asosida ishlash 
uchun xorijga ketdim. Uyga qaytgach, 
tovuq yetishtirishni yoʻlga qoʻydim. Yiliga 
15 mingta broyler joʻja yetishtiryapmiz. 
Ishonsangiz, avval chet elga ishchi boʻlib 
borgan boʻlsam, bugun korxonada jami 
oʻn nafar yoshni ish bilan band etganman. 
Boshqacha aytsam, avval ishchi edim, endi 
ish beruvchiman.

Darhaqiqat, bugun Oqqoʻrgʻon tuma
nidagi Qoʻrgʻoncha mahallasida xorijda 
ishlab qaytganlar bilan ishlash tizimli 

yoʻlga qoʻyilgan. Mazkur mahalladagi 625 
ta xonadonda 3435 kishi istiqomat qiladi. 
Ulardan 55 nafari ishsiz boʻlsa, 18 nafari 
kambagʻal oila reyestriga kiritilgan.

— Hududimizda 12 ta tadbirkorlik 
subyekti boʻlib, oʻtgan yil davomida 
65 fuqaroga 736 million soʻm imtiyozli 
kredit ajratildi, — deydi mahalla fuqarolar 
yigʻinidagi hokim yordamchisi Husan 
Bahorov. — Ish faoliyatim davomida 9 
fuqaroga subsidiya asosida 35 million 
soʻmlik asbob-uskunalar berilgan boʻlsa, 109 
fuqaro doimiy ishga joylashtirildi. 11 fuqaro 
shartnoma asosida ishlash uchun xorijga 
yuborildi, kam daromadli migrantlarning 
19 nafari yurtga qaytarilib, doimiy bandligi 
taʼminlandi. Sayxunobod tajribasi boʻyicha 
5 ta xonadon tanlab olinib, ularga 6 turdagi 
yordam koʻrsatildi. Uychi tajribasi asosida 
32 ta mikroloyiha tashkil etilib, 390 million 
soʻm imtiyozli kredit hisobiga 59 fuqaro 
band qilindi. 10 ta xonadonda 4 sotixdan 
issiqxonalar barpo etildi. Shuningdek, 4 ta 
yangi tadbirkorlik subyekti tashkil qilindi.

Joriy yilda yuqorida aytib oʻtilgan 55 
nafar ishsizga 610 million soʻm kredit ajratish 
rejalashtirilgan. Bundan tashqari, davlatimiz 
rahbarining 2022-yil 10-sentabrdagi “Dehqon 
xoʻjaliklari tashkil etishni qoʻllab-quvvatlash 
orqali aholi daromadlarini oshirish boʻyicha 
qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
qarorga asosan, 79 fuqaroga ajratilgan 24 gektar 
yerga “Bir kontur — bir mahsulot” tamoyili 
asosida sabzavot, koʻkat, karam va dukkakli 
ekinlar ekish belgilangan. Hududdagi 2 gektar 
maydonda 20 fuqaro uchun issiqxona quriladi. 
Bir soʻz bilan aytganda, hokim yordamchisi 
koʻmagida 110 fuqaroning bandligi 
taʼminlangani hududda namunali ishlar olib 
borilayotganiga yaqqol misoldir.

Nigora OʻROLOVA,
jurnalist

Forish tumanidagi “Basfiber trade”, “Eko 
sement” MCHJlar, Jizzax shahridagi “Mingyuan 
silu industry”, Baxmal tumanidagi “BMB-OPERA 
ZAFFERANO” qoʻshma korxonalarida xorijiy 
investitsiya hisobiga yangi loyihalar roʻyobga 
chiqarildi. 

Bugungi kunda viloyatga Xitoy, Janubiy 
Koreya, Turkiya, Rossiya,  Buyuk Britaniya, 
Shveysariya, AQSH kabi mamlakatlardan 
investitsiya kiritayotgan ishbilarmonlar soni 
koʻpayib borayotir. 

2025-yilda xorijiy investitsiyalar va kreditlarni 
yanada koʻproq jalb etish ustidagi ishlar faol davom 
ettirilmoqda. Xorijiy sarmoyalarni faqat shaharga 
emas, qishloq joylarga koʻproq jalb etib, yangi ish 
oʻrinlari ochishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 
Shu maqsadda tumanlarning drayver yoʻnalish
laridan kelib chiqib, qishloq hududlardagi 74 ta 
loyihaga 1,5 milliard dollarlik xorijiy investitsiya 
va kreditlar oʻzlashtirish boʻyicha ishlanmoqda. 
Bu 2024-yildagiga qaraganda 392 million dollar 
koʻpdir.

Jumladan, joriy yil Zomin tumanida xitoylik 
investorlar bilan hamkorlikda tashkil etilgan 
texnoparkda 7 ta loyiha boʻyicha 180 million dollar, 
Forishda “Zomin kafel invest” MCHJ gidroksid 
kalsiy ishlab chiqarish loyihasiga 45 million dollar, 
Sharof Rashidov tumanida Xitoyning “Shandong 
Greatsun Aopeng Environment” kompaniyasi 
oziq-ovqat pigmenti ishlab chiqarish loyihasiga 
30 million dollar, Zarbdor tumanidagi “Odiljon 
agrolayf” MCHJning suyultirilgan mineral oʻgʻit 
ishlab chiqarish loyihasiga 38 million dollar 
yoʻnaltiriladi.

Bu loyihalar asosida ishlab chiqarilgan 
mahsulotlar viloyatning eksport hajmini 
oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Shuning 
hisobiga joriy yilda 285 million dollarlik, oʻtgan 

yildagiga nisbatan 55 million dollar yoki 24 foiz 
koʻp eksport qilinishi kutilyapti. 

Tumanlar markazlarida oqova suv chiqarish va 
tozalash inshootlarini qurish, koʻp qavatli uy-joy 
fondini yaxshilash, issiqlik tizimlarini taʼmirlash 
loyihalariga ham qoʻshimcha resurslar jalb etilishi 
rejalashtirildi. Paxtakor, Zafarobod, Arnasoy, 
Doʻstlik, Zomin va Mirzachoʻl tumanlarida 
elektr taʼminotini yaxshilash uchun qoʻshimcha 
uskunalar oʻrnatish, uzatish tarmoqlarini 
yangilash kabi loyihalarni amalga oshirish uchun 
ham respublika va xalqaro moliya institutlari 
mablagʻlari  jalb etilyapti.

Shubhasiz, eng katta va birinchi oʻrindagi 
vazifa ijtimoiy sohalarni rivojlantirishdan iborat. 
Ushbu bosh vazifadan kelib chiqib, oʻtgan yili Oliy 
Majlis va xalq deputatlari mahalliy kengashlarga 
boʻlib oʻtgan saylovdan soʻng hududdagi ijtimoiy-
iqtisodiy masalalarni hal etishga yondashuvlarda 
ham jiddiy oʻzgarishlar yuz bermoqda. 

Davr oldimizga yangi vazifalar qoʻymoqda. 
Endilikda viloyat kengashi faqat yigʻilish oʻtkazib, 
tavsiyalar ishlab chiqadigan tuzilma emas, 
chinakam xalq hokimiyati organiga aylanmoqda. 
Xalq deputatlari kengashlarida mahalliy byudjetni 
shakllantirish, hududlarni rivojlantirish dasturlari 
ishlab  chiqish va tasdiqlash, ijrosi  ustidan  izchil 
nazorat oʻrnatish,  ijro  hokimiyati  rahbarlarining 
hisobot va axborotlarini tinglash uchun samarali 
mexanizmlarni joriy etish masalalari ham keng 
muhokama qilinmoqda. 

Kengashda viloyatni rivojlantirish bilan 
bogʻliq qarorlarni qabul qilish, byudjetni 
tasdiqlash va ijrosini nazoratga olishda, 
davlat ijroiya tashkilotlari amaldorlaridan 
hisobot talab qilishda kengashning doimiy 
komissiyalari, deputatlar guruhlari faoliyati 
ham faollashmoqda. Deputatlarning viloyatni 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishda davlat 
dasturlari asosida ishlab chiqilgan loyihalarning 
bajarilishida ishtiroki ortmoqda. 

Deputatlarning, doimiy komissiyalarning, 
deputatlar guruhlarining aniq rejalar asosida xalq 
bilan yaqin muloqotda boʻlishi, aholining talab va 
ehtiyojlarini oʻrganishi, odamlarni tadbirkorlikka 
jalb etishga alohida eʼtibor qaratilishi hududlarni 
iqtisodiy-ijtimoiy rivojlantirishdagi katta 
imkoniyatlardan biridir. Endilikda bu ish doimiy va 
tizimli jarayonga aylanib borayotir. Tasdiqlangan 
reja-grafik asosida turli darajadagi davlat idoralari 
rahbarlarining aholi bilan oʻtkazilayotgan 
uchrashuvlarida, sayyor qabullarida Prezident 
tomonidan qoʻyilgan vazifalar asosida ijtimoiy 
masalalar yechimiga eʼtibor kuchaymoqda.  

Bularning barchasi, shubhasiz, yaxshi 
oʻzgarishlardir. Hayotimizni yanada yaxshilash 
sari qilinayotgan bu oʻzgarishlarning barchasi 
davlat dasturlari, belgilab berilgan ustuvor 
vazifalar asosida mamlakatimizning barqaror  
rivojlanishini taʼminlashga xizmat qilishi bilan 
ham ahamiyatli. 

Parda SHUKUROV, 
Xalq deputatlari Jizzax

 viloyati kengashi raisi

DEPUTATLAR MASLAHATCHI EMAS, 
islohotlar ishtirokchisiga aylanmoqda

Jizzaxdan Sharq va Gʻarbni bogʻlovchi qadim Buyuk ipak yoʻli vorisi — 
Oʻzbekiston temir yoʻli va katta magistral trassa oʻtgani bois, bu koʻhna 
zamindagi oʻzgarishlar yurtdoshlarimizning ham, xorijlik sayyohlarning 
ham nazaridan chetda qolmaydi. Xususan, M-39 xalqaro avtomobil 
yoʻlining Jizzax shahrini chetlab, qir-adirlar orqali oʻtuvchi qismida qisqa 
muddatda  qad rostlagan yangi shahar — “Yangi Oʻzbekiston” massivi har 
bir odamning diqqatini tortishi tabiiy. 

AVVAL ISHCHI EDI, ENDI ISH BERUVCHI
Mashhura Abbosova ishlash uchun turmush oʻrtogʻi bilan xorijga 
ketdi. Oilasidan uzoqda yashash, farzandlari sogʻinchi oldida topgan 
daromadi tatimadi, hech gap boʻlmay qoldi. Keyin er-xotin vatanga 
qaytdi. Avvaliga uyda qoramol boqdi. Sharoit toʻgʻri kelmagach, 
bedanachilikni yoʻlga qoʻydi. Mana, ikki yildirki, roʻzgʻorlariga qut-
baraka, koʻngillariga xotirjamlik kirdi.

Qayd etilishicha, Parijga tashrif kun tartibiga oliy 
darajadagi muzokaralar va tadbirlar, shuningdek, 
Fransiya rasmiy va ishbilarmon doiralari bilan bir 
qator uchrashuvlar oʻrin olgan. “Savdo-iqtisodiy va 
sarmoyaviy-moliyaviy sohalarda oʻzaro manfaatli 
hamkorlikni kengaytirish, Fransiyaning yetakchi 
kompaniya va korxonalari bilan hamkorlikdagi 
loyihalarni ilgari surishga ustuvor eʼtibor qaratilyapti”, 
deyilgan “London Post”  maqolasida.

Nashrda, sammit yakunlari boʻyicha hukumatlararo 
va idoralararo kelishuvlar toʻplami qabul qilingani xabar 
berilgan. Shuningdek, Oʻzbekiston rahbari UNESCO 
Bosh direktori Odri Azule bilan uchrashib, joriy yil kuzida 
Samarqand shahrida tashkilot Bosh konferensiyasining 
43-sessiyasiga tayyorgarlik koʻrish va uni oʻtkazishning 
amaliy jihatlarini muhokama qildi, deya qayd etilgan  
materialda.

Bundan tashqari, “London Post” Oʻzbekiston — 
Fransiya munosabatlarining bugungi holatiga bagʻish
lagan maqolani oʻquvchilar eʼtiboriga taqdim qildi. 
Unda Oʻzbekiston va Fransiya oʻrtasidagi idoralararo 
darajadagi hamkorlik keng yoʻnalishlarni qamrab 
olishi qayd etilgan. 2023-yil 2-noyabr kuni ikki davlat 
rahbarlari ishtirokida bir qator hamkorlik hujjatlari, 
jumladan, taʼlim, madaniy meros va ichimlik suv 
taʼminoti infratuzilmasini yaxshilash sohalarida 
kelishuvlar imzolandi.

Oʻzbekiston rahbarining Fransiyaga davlat tashrifi 
Vengriyaning “Daily News Hungary” elektron nashri 
tomonidan ham keng yoritilayotir.

 “Fransiya rivojlangan industrial-agrar mamlakat 
boʻlib, sanoat ishlab chiqarishi boʻyicha dunyoda yetakchi 
oʻrinlardan birini egallaydi. Iqtisodiy salohiyat boʻyicha 
Fransiya dunyoning eng rivojlangan yetti davlati qatoriga 
kiradi, — deyilgan mazkur nashrda eʼlon qilingan 
maqolada. — Prezident Shavkat Mirziyoyevning 2018-
yil oktabr va 2022-yil noyabr oylarida Fransiyaga rasmiy 
tashriflari, shuningdek, Fransiya Prezidenti Emmanuel 
Makronning 2023-yil noyabr oyida Oʻzbekistonga tashrifi 
barcha sohalardagi siyosiy muloqot va hamkorlikni izchil 
rivojlantirishga yangi surʼat qoʻshdi”.

Qayd etilganidek, Oʻzbekiston va Fransiya Tashqi 
ishlar vazirliklari oʻrtasida muntazam ravishda siyosiy 
maslahatlashuvlar oʻtkazilmoqda. Ularda ikki davlat 
diplomatlari Oʻzbekiston — Fransiya munosabatlarining 
bugungi holati, oliy darajadagi oʻzaro tashriflar chogʻida 
erishilgan kelishuvlarni amalga oshirish, shuningdek, 
hamkorlikning shartnomaviy-huquqiy bazasini 
kengaytirish masalalari muhokama qilinyapti. Fransiya 
Oʻzbekistonning Markaziy Osiyoda oʻzaro ishonchni 
mustahkamlash, Jahon savdo tashkilotiga aʼzo boʻlish, 

shuningdek, YI bilan Kengaytirilgan sheriklik va 
hamkorlik toʻgʻrisidagi yangi bitimni tezroq imzolash 
borasidagi saʼy-harakatlarini yanada qoʻllab-quvvatlashga 
tayyor.

Janubiy Koreyaning nufuzli “UN Journal” bosma 
nashrida ham Oʻzbekiston — Fransiya hamkorligiga 
bagʻishlangan maqola bosildi.

Unda Fransiya Prezidenti Emmanuel Makronning 
2023-yil 2-noyabr kuni Samarqandga tashrifi chogʻida 
oʻzaro munosabatlarni strategik sheriklik darajasiga 
olib chiqish borasidagi saʼy-harakatlari eʼlon qilingani 
hamda “yashil” energiya, xomashyo qazib olish va qayta 
ishlash, innovatsion qishloq xoʻjaligi, suv taʼminoti, 
logistika, infratuzilmani rivojlantirish kabi sohalarda yangi 
yirik loyihalarni ilgari surish chora-tadbirlari muhokama 
qilingani taʼkidlangan.

Xususan, savdo-iqtisodiy va investitsiyaviy sheriklik 
munosabatlarini rivojlantirishdan ikki davlat manfaatdor 
ekani qayd etilgan. Oʻzbekistonda yaratilgan qulay 
ishbilarmonlik muhiti va sarmoyaviy imkoniyatlar fransuz 
biznesi vakillarini tobora koʻproq jalb qilmoqda.

“2024-yilda oʻzaro tovar ayirboshlash hajmi oʻtgan 
yilga nisbatan qariyb 14 foizga oshib, 1,2 milliard dollarga 
yetdi. Bugungi kunda Oʻzbekistonda fransuz sheriklar 
ishtirokidagi 50 ta korxona, jumladan, 23 tasi 100 foiz 
fransuz kapitali bilan faoliyat yuritmoqda”,  deya qayd 
etgan “UN Journal”.

Maʼlum qilinganidek, “Total Eren”, “Veolia”, “EDF”, 
“Orano”, “Lactalis”, “Carrefour” va “Shiever”  kabi jahon 
miqyosidagi kompaniyalar Oʻzbekistonda energetika, 
geologiya-qidiruv, oziq-ovqat sanoati va chakana savdo 
sohalarida faol ishlayapti. Fransiya taraqqiyot agentligi 
Oʻzbekistonda shahar infratuzilmasi, “yashil iqtisodiyot”, 
sanitariya, gidroenergetika va qishloq xoʻjaligini rivojlantirish 
loyihalarida ishtirok etmoqda.

Iordaniyaning yetakchi “Ammon News” 
elektron nashrida Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
Fransiyaga davlat tashrifi va oʻzbek-fransuz hamkorligi 
istiqbollariga bagʻishlangan tahliliy maqola eʼlon 
qilindi.

Elektron nashrning yozishicha, savdo-iqtisodiy, 
sarmoyaviy va moliyaviy sohalarda oʻzaro manfaatli 
hamkorlikni kengaytirish, Fransiyaning yetakchi 
kompaniya va muassasalari bilan hamkorlik loyihalarini 
ilgari surishga alohida eʼtibor qaratiladi.

Maqola yakunida “Bugungi kunda Oʻzbekiston 
— Fransiya munosabatlari jadal rivojlanib, siyosat va 
iqtisodiyotdan tortib, fan, madaniyat va taʼlimgacha 
boʻlgan keng koʻlamli sohalarni qamrab olgan. Shu nuqtayi 
nazardan, Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 
Fransiyaga davlat tashrifi ikki tomonlama hamkorlik 
tarixidagi muhim voqea boʻlib, tashrif davomida ilgari 
suriladigan yangi tashabbus va imzolanadigan kelishuvlar 
sheriklikni yanada yuqori bosqichga olib chiqishga xizmat 
qiladi”, deb yozgan “Ammon News”.

“Dunyo” AA

O‘ZBEKISTON PREZIDENTINING 
FRANSIYAGA DAVLAT TASHRIFI 

IKKI TOMONLAMA HAMKORLIK TARIXIDA 
YANGI BOSQICHNI BOSHLAB BERADI

O‘zbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 
Fransiyaga 11-mart kuni boshlangan davlat tashrifi 

xorijiy ommaviy axborot vositalari 
diqqat markazida

www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news yuz

2025-yil 13-mart, 51-son SIYOSAT2 YANGI O‘ZBEKISTON

Britaniyaning mashhur “London Post” 
yangiliklar portali mazkur davlat 
tashrifi Fransiya Prezidenti Emmanuel 
Makronning taklifiga binoan amalga 
oshirilgani haqida yozdi.



“

”

Hozirda aksariyat 
yoshlarimiz asosiy ma’lu-

motni internet saytlaridan olayotganini bila 
turib, ularni qadriyatlarimizga yot g‘oya va 

tushunchalar, fisq-u fasod, sharm-hayosizlik 
targ‘ib qilinayotgan axborotlar o‘rtasiga tashlab 
qo‘ysak, bunga munosabat bildirmasak, faqat 

salbiy ma’lumotlardan bahra olib voyaga 
yetayotgan farzandlarimiz tarbiyasiga, 

dunyoqarashi shakllanishiga befarq 
qarasak, asriy qadriyatlarimizga 
putur yetsa, ertaga avlodlarga 

nima deymiz?
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Xususan, adib mustabid tuzum davrida 
paxta yetishtirishni asosiy vazifa deb bilib, 
yerga, tabiatga va odamlar sogʻligʻiga qanchalik 
zarar yetkazilayotganini kuyinib qayd etish 
bilan birga, Orolni asrash, yerdan oqilona 
foydalanish hamda paxtani xomashyo sifatida 
arzon-garovga sotish oʻrniga undan tayyor 
mahsulot ishlab chiqarishni yoʻlga qoʻyish, 
shu orqali qoʻshimcha ish oʻrinlari yaratish 
lozimligi haqidagi fikrlarini biror eʼtirozga oʻrin 
qoldirmagan holda asoslab bergan.

Maqolani qayta oʻqib chiqarkanman, adib 
sobiq shoʻrolar davrida jasorat bilan koʻtarib 
chiqqan muammolar — paxta yakkahokimligiga 
barham berilgani, majburiy mehnat oʻtmishda 
qolgani, Orol bilan bogʻliq ogʻriqlarni bartaraf 
etish yuzasidan ulkan ishlar qilinayotganini 
mamnuniyat bilan eʼtirof etgim keldi.  

Keyingi yillarda jamiyatimizning deyarli 
barcha jabhalarida inson manfaati, uning baxtli 
yashashini taʼminlash borasida zarur islohotlar 
amalga oshirildi va bugun u samarasini 
koʻrsatmoqda. Boshpanaga muhtoj yuz minglab 
aholi uyli-joyli boʻldi, imkoniyati cheklangan 
fuqarolarning ijtimoiy himoyasi kuchaytirildi, 
yoshlar taʼlim va tarbiyasiga katta eʼtibor 
qaratildi, voyaga yetmagan bolalar mehnatiga 
barham berildi. Yopilib ketgan, xarobaga 
aylangan bolalar bogʻchalari taʼmirlanib, qayta 
tiklandi. Eng chekka hududlarda ham bolalar 
bogʻchalari qurildi.

Bola huquqlari himoyasini taʼminlash 
borasida qonunlarimiz takomillashtirildi. 
Oliy Majlisning Bola huquqlari boʻyicha 
vakili (bolalar ombudsmani) faoliyati yoʻlga 
qoʻyildi. Xullas, uzoq yillardan buyon xalqimiz 
orzusiga aylanib kelgan masalalarning aksariga 
yechim topildi, bor muammolar ustida doimiy 
ishlanmoqda.

Poytaxt va katta shaharlarni hisobga 
olmaganda, yaqin-yaqingacha hududlarda elektr 
energiyasi katta uzilishlar bilan sutkasiga uch-
toʻrt soat berilar, odamlar ham bunga koʻnikib 
qolgan edi. Bugun vaziyat ancha yaxshilangan.

Pul yoʻqligi tufayli oylik ish haqi va nafaqalar 
oʻz vaqtida berilmasdi. Plastik kartochkalar bor, 
ammo undan pul yechib oladigan bankomatlar 
u yoqda tursin, savdo va xizmat koʻrsatish 
doʻkonlarida terminallar mavjud emasdi.

Shu bilan bogʻliq bir holat xotiramda 
muhrlanib qolgan. 2016-yilning kech kuzida 

davlatimiz rahbari topshirigʻiga asosan, aholi 
bilan uchrashib, muammolarni aniqlash va 
oʻrganish uchun Buxoro viloyatiga bordik. 
Qaysidir tuman hokimligining zali toʻla. 
Uchrashuvdan muddaoni tushuntirib, nima 
kamchiliklar bor, deganimizda, dastlab bir 
oz muddat hech kimdan sado chiqmadi, 
chunki oldin muammolar soʻralmagan. Keyin 
soch-soqoli oppoq, yoshi ulugʻ bir otaxon 
minbarga koʻtarildi. Otaxon “Mehmonlar, 
xush kelibsizlar!”, deya soʻz boshlab, xalq 
yaxshi yashayotgani, paxta va gʻalla rejalari 
bajarilganini gapirdi. Keyin “Bir-ikki 
muammolar ham bor, lekin buni aytgan bilan hal 
qilish imkoni bormi-yoʻqmi, shunga ikkilanib 
turibman”, dedi. Otaxonga tortinmasdan 
kamchiliklarni bemalol aytaverishini, davlat 
rahbari topshirigʻiga koʻra, muammolar 
oʻrganilayotgani va yechimini topishga harakat 
qilinishini aytdik. Shundan soʻng u pensiya 
puli plastik kartochkasiga oyma-oy tushirib 
berilayotgani, lekin uni ishlatib boʻlmayotgani, 
plastik kartochkadagi pulga biror nima xarid 
qilish uchun viloyat markazidagi doʻkonlarga 
borish kerakligi, buning uchun esa taksiga pul 
toʻlash lozimligi haqida gapirdi. “Xullas, plastik 
kartochkadan toʻyona ham qilib boʻlmayotgani 
sababli toʻylarga borolmayapmiz, pensiyaning 
bir qismini naqd bersa yaxshi boʻlardi”, deya 
soʻzlarini davom ettirdi. Shunga oʻxshash 
boshqa masalalarda takliflarini bildirdi. 

Aholi bilan ilk muloqot natijasida 
taklif tayyorlandi, oradan toʻrt kun oʻtib, 
Prezidentning pensiya toʻlovlarini uni 
oluvchilarning xohishiga qarab naqd yoki 
plastik kartochka orqali toʻlash haqidagi qarori 
chiqdi. Barcha xizmat koʻrsatish va savdo 
shoxobchalari terminallar bilan taʼminlandi.

Oʻtgan yillar mobaynida odamlarning 
sharoitini yaxshilash, ogʻirini yengil qilish 
borasida amalga oshirilgan ishlarning 
barchasiga elimiz shohid boʻlib turgani sababli 
ularni birma-bir sanab oʻtishga ehtiyoj yoʻq deb 
oʻylayman. 

Lekin shuni aytmoq joizki, biz muayyan 
maʼnoda katta orzularga berilib, sabr-qanoat 
hamda shukrni unutib qoʻyayotgandekmiz. 
Orzu-niyat qilmoq yaxshi, lekin bir soat elektr 
energiyasi yoki gaz uzilishiga katta fojia 
deb qarashimiz yaxshi emas. Menimcha, bu 
noshukrlik belgisi.

Bir yigit internetda chiqib, haq gapni 
aytdi. Bolaligida bir hovlidagi toʻrt 
xonali uyda otasi va amakilari, 
jami toʻrt oila yashagan 
va ularga bitta oshxona 
yetarli boʻlgan. Bugungi 
kunda oʻzi va ukasi ota 
hovlisidagi sakkiz xonali 
uyda yasharkan. Lekin 
bunga qanoat qilmay, 
alohida yer uchastkasi 
olib, sakkiz xonali 
uy quribdi. Hozir shu 
hovlidagi kamchilik
larni bitirish uchun 
oilasidan uzoqda, xo
rijda ishlab yurgan ekan. 
“Hammasiga oʻzimiz, 
nafsimiz aybdor”, deb 
chiroyli xulosa qildi oʻsha 
yigit. 

Shular haqida oʻylarkansan, 
bunday fikr tugʻiladi. Suyukli 
adibimiz hayotligidayoq oʻzi 
koʻtargan muammolarning hal etila 
boshlanganiga guvoh boʻlgan va ichki 
qoniqish bilan asarlarida aks ettirgan. Xoʻp, 
shunday boʻlsa-da, umri nihoyasida oʻz qoʻli 
bilan tartib bergan kitobiga nega yuqoridagi 
maqolani kiritgan ekan? Bu bilan muallif yarim 
asrlik ijodiy faoliyati haqida kitobxonlarga ijobiy 
hisobot berishi barobarida zamondoshlarining 
kelajak avlod oldidagi masʼuliyatini yana bir 
bor eslatmoqchi boʻlgandir balki. Zero, kelajak 
bugundan boshlanar ekan, ertangi kun masʼ
uliyati bugungi katta yoshli avlod zimmasidadir.

Axborot asrida yashayapmiz. Bugunga 
kelib, axborot qurolga, xavfsizlikning 
muhim omiliga aylandi. Qisqasi, shiddat 
bilan oʻzgarayotgan zamon, globallashuv, 

axborot texnologiyalarining mislsiz taraq
qiyoti katta imkoniyatlar taqdim etishi bilan 
birga, mafkuraviy kurashlarni ham kuchaytirdi. 
Internet ulkan axborot muhorabasi maydoni 
boʻldi. Bu maydonda it egasini, mushuk 
bekasini tanimayotgani ham haqiqat. 

Bunday axboriy talatoʻpda har bir millat 
uchun oʻz maʼnaviy qiyofasini saqlash, maʼrifiy 
dunyosini, azaliy qadriyatlarini muhofaza qilish 
birlamchi ahamiyat kasb etmoqda. 

Yaqin-yaqinlargacha fuqarolarimiz oʻziga 
kerakli, jamiyat hayoti bilan bogʻliq axborotlarni 
gazeta, jurnal, radio va televideniye orqali 
olardi. Bosma nashrlar kirib bormagan xonadon 
yoʻq edi hisob. Bolalik va oʻsmirlik davrimizda 
“Gʻuncha”, “Gulxan”, keyinchalik “Yoshlik”, 
“Sharq yulduzi” jurnallariga obuna boʻlardik. 

Internet daromad manbaiga aylangani 
bor gap, daromadning miqdori lavhaning 
necha marta koʻrilgani bilan bogʻliqligi ham 
maʼlum. Pul ishlash ilinjida ayrimlarning hech 
narsadan tap tortmayotgani esa oʻta axloqsizlik, 
kechirilmas hodisadir.

Obunasini koʻpaytirish ilinjida biri chiqib, 
“Xotinim qiz tugʻsa, javobini beraman!” desa, 
boshqasi “otasini kaltaklashi mumkinligi” 
haqida baralla gapirmoqda. Oʻzbek 
tiktokerlarning qiligʻi, ogʻzidan chiqayotgan 
sharm-hayosiz gaplarga ilon poʻst tashlaydi. 
Qani qadriyat, qani uyat, andisha? 

“You Tube” videoxostingida “Kostolom 
Uzbekistana” nomli kanal bor. Uni Mixail 
degan rossiyalik rus yigit yuritadi. Kanalda 
oʻzbek millati, urf-odatlari, bagʻrikengligi 
haqida lavhalar koʻp. Ayniqsa, Ikkinchi jahon 
urushi yillarida Rossiyadan Oʻzbekistonga 
evakuatsiya qilinganlarning farzandi yoki 
nabirasini topib, ularning oʻzbek xalqidan 

minnatdorligi aks etgan intervyulariga 
keng oʻrin beradi. Rossiyada ishlab 

yurgan yurtdoshlarimizga yordam 
koʻrsatib keladi. Eʼtiborlisi, 

Mixail oʻz kanalida harom 
narsalarni namoyish etishdan 
andisha qilishini aytadi. Uning 
lavhalarini koʻrib, oʻzimizning 
qarokoʻz blogerlar ham 
oʻshanday boʻlsa edi, 
millatimiz, tariximiz, urf-
odatlarimiz haqida eʼtiborli 
chiqishlar qilsa edi deb orzu 
qilasan kishi.

Barchasi deya olmaymiz-u, 
lekin ayrim “oʻzimiznikilar” 

buning teskarisini qilmoqda. 
Azaliy qadriyatlarimizga yot — 

er-xotin, qaynota-kelin, yoshlar 
oʻrtasida boʻlgan yoki boʻlmagan 

xiyonat, fahsh hamda turli igʻvo ular 
“ijodiy faoliyatida” ustuvor ahamiyat 
kasb etadi. Andisha va uyatni bir 
chetga yigʻishtirib, moddiy manfaat 

ilinjida boshqalarning fojiasi ommaga oshkor 
qilinayotgani xususida faqat afsus bilan 
gapirish mumkin.

Masalaning oʻta ogʻriqli jihati, birinchidan, 
qadriyatlarimizga yot axborotlar yoshlarimizga 
salbiy taʼsir koʻrsatayotganida boʻlsa, 
ikkinchidan, bizning bunga tomoshabin boʻlib 
turganimiz. Koʻpchiligimiz menga nima, degan 
befarq munosabatda... 

Vaholanki, ming yilliklarga borib taqaluvchi, 
asrlar sinovidan, ota-bobolarimizdan oʻtib 
kelayotgan qadriyatlarimiz toptalishiga yoʻl 
qoʻyib boʻlmaydi. Oʻzbekona muomala, 
andisha, hurmat, bir soʻz bilan aytganda, 
oʻzligimizga, yoshlar tarbiyasiga bunday 
munosabatda boʻlishga haqqimiz yoʻq!

Bir ziyoli va taqvodor ukamiz oila, farzand 
tarbiyasi borasidagi suhbat asnosida oʻn toʻrt 
yoshga toʻlib-toʻlmagan oʻgʻli uning telefoniga 
fahsh aks etgan videolavhani adashib tashlab 
yuborganini gapirib, koʻziga yosh olib dedi: 
“Bolam bu yoshda buni koʻrishi kerak emas 
edi, u maʼnaviy jarohat oldi, buni endi qanday 
tuzatib boʻladi?!”.

Ajdodlarimiz avaylab-ardoqlab kelgan 
qadriyatlarimiz — sharqona sharm-hayo, 
uyat, or-nomus begonalashib borayotgani 
sabablari nimada, ayrim yoshlarimiz bunday 
“madaniyat”ni qayerdan oʻrganmoqda?

Albatta, ota-onasidan emas, internet va 
ayrim “media yulduzlar ijodi” hamda ijtimoiy 
tarmoqlarda eʼlon qilinayotgan bemaʼno turli 
teleseriallar oqibati bu.

Davlatimiz rahbari yosh avlod tarbiyasi 
hamma zamonlarda ham muhim va dolzarb 
boʻlib kelgan, ammo biz yashayotgan XXI 
asrda bu masala, haqiqatan, hayot-mamot 
masalasiga aylanib bormoqda, deya bejiz 
taʼkidlagani yoʻq.

Darhaqiqat, yoshlarimizning koʻngil 
mulkiga, dunyoqarashiga jarohat yetkazish, 
axborot texnologiyalari orqali tarqatilayotgan, 
milliy qadriyatlarimizga yot turli-tuman 
hayosizlik, igʻvo, jaholat, zoʻravonlik kabi 
illatlar singdirilishi va shu yoʻl bilan ularning 
ongi zaharlanishining oldini olish masalasi 
bugun nihoyatda dolzarb boʻlib qoldi. 

Internet va ommaviy axborot vositalari 
orqali maʼnaviyatimizga qilinayotgan tajo
vuzlardan yoshlarni asrash choralarini hozir 
koʻrmasak, ertaga kech boʻladi. Bugun eʼtibor 
qilmasak, ertaga farzandlarimiz toʻgʻri gap
ga kirmay qoʻysa, jinoyat koʻchasiga kirib 
ketsa, keyin dod deganimizdan, boshqalarni 
ayblaganimizdan foyda yoʻq. 

Amaldagi qonunchilikka koʻra, ijtimoiy, 
iqtisodiy va siyosiy masalalarni hal etishning 
oʻz tartib va qoidalari bor. Deylik, kimningdir 
huquqi boshqa jismoniy yoki yuridik shaxs 
tomonidan buzilsa, bu borada huquqi buzilgan 
shaxs tegishli tartibda vakolatli organga ogʻzaki 
yoki yozma murojaat qilishi mumkin. Murojaat 
amaldagi qonun doirasida koʻrib chiqiladi va 
tegishli tartibda hal etiladi.

Jamiyatdagi munosabatlarni toʻgʻri, odilona 
tartibga solish maqsadida qonunlar qabul 
qilinadi va unga rioya qilish barcha uchun 
majburiydir.

Xalqimizda “Qochgan ham, quvgan ham 
xudo deydi”, degan maqol bor. Demoqchimizki, 
har kim oʻzini haq deb biladi. Agar ayni 
masalada biror taraf oʻzini nohaq deb bilsa, 
oʻrtadagi nizo bartaraf boʻladi. Nizo kelib 
chiqdimi, u har taraflama oʻrganilishi va qonun 
doirasida hal etilishi lozim va bunga faqat 
vakolatli organlar haqli.

Kezi kelganda qayd etib oʻtish lozimki, 
amaldagi protsessual qonunchilik talabiga 
koʻra, pulli yuridik yordam koʻrsatishga faqat 
tegishli litsenziyasi mavjud advokatlargina 
shartnoma asosida boshqa shaxs manfaati 
uchun ish yuritish vakolatiga ega. 

Bizdagi aksar blogerlar ochiqlik va 
oshkoralikdan birgina oʻz manfaatlari yoʻlida 
foydalanmoqda. Ulardan ayrimlari buni yashirib 
ham oʻtirgani yoʻq, bitta chiqish qilishga qancha 
pul olayotganini ham aytmoqda. Hatto fuqaro 
bilan shartnoma tuzib, shartnoma asosida 
pul olib, “qonuniy” ishlayotganini roʻkach 
qilayotganlari ham bor. Zero, manfaat ustun 
boʻlgan joyda xolislikka putur yetishi isbot 
talab etmaydigan aksioma.

Ilon zahri aslida, ogʻu boʻlsa-da, toʻgʻri 
ishlatilganda doriga aylanadi. Internet bugun 
ijtimoiy hayotning ajralmas qismi. Yoshlarimiz 
orasidan yetuk dasturchilar, axborot-
kommunikatsiya texnologiyalari mutaxassislari 
yetishib chiqmoqda. Buni mamnuniyat bilan 

eʼtirof etgan holda, bunday imkoniyatdan 
gʻarazli maqsadlarda foydalanishning jiddiy 
oqibatlari haqida oʻylash fursati yetganini ham 
taʼkidlashimiz lozim.

Bugun internet saytlari orqali tarqatilayotgan 
axborotni senzura qilib yoki taqiqlab boʻlmasligi 
maʼlum. Yoshlarga “Internetga kirma, keraksiz 
maʼlumotlarni koʻrma”, deyishimizning ham 
foydasi yoʻq.  

Unda muammo nimada? Birinchidan, muammo 
bloger (muammoli masalaga jamoatchilikning 
eʼtiborini qaratsa mayli) masalani oʻzicha hal 
qilishga kirishib ketayotganida. Ikkinchidan, 
blogerlik pulli xizmat koʻrsatish, degani emas. 
Uchinchidan, blogerga turli masalani hal qilish yoki 
hal qilish yoʻlida kimlargadir taʼsir etish vakolati 
berilmagan.

Bugun internet resurslaridan foydalangan 
holda maʼlumot tarqatayotgan ayrim blogerlar 
amaldagi qonunchiligimizda zoʻravonlik 
va fahshni targʻib qilganlik, inson shaʼni va 
qadr-qimmatini kamsitish, haqorat  uchun 
maʼmuriy va jinoiy javobgarlik belgilanganini 
unutmasligi, eʼlon qilayotgan axborotlarining 
salbiy taʼsiri va huquqiy oqibatlari borasida 
jiddiy oʻylab koʻrishi lozim. 

Buning uchun, fikrimizcha, jamiyatda 
mediasavodxonlik va huquqiy madaniyatni 
oshirish, yot gʻoya, zoʻravonlik va fahshdan 
iborat axborotlarga nisbatan, salbiy axborot qaysi 
internet saytida namoyish etilgan boʻlsa, aynan 

oʻsha sayt orqali  unga tegishli munosabat bildirish 
bilan qarshi immunitetni shakllantirish lozim.  

Yuqorida qayd etganimizdek, davlat 
tomonidan yoshlarimizga bogʻcha yoshidan 
boshlab, to voyaga yetgunga qadar gʻamxoʻrlik 
koʻrsatish, ilmli, bilimli etish, sogʻligʻini asrash 
borasida jamiki lozim ishlar qilinmoqda. 

Ota-ona va jamoatchilik zimmasida 
qolayotgan burch, vazifa farzandlar yurish-
turishidan ogoh boʻlish, ular tarbiyasi bilan 
nomiga emas, chin maʼnoda muntazam 
shugʻullanishdan iborat boʻlmogʻi lozim.  

Ushbu masalaga muayyan idora yo 
tashkilotning vazifasi deb emas, butun jamiyat 
aʼzolari, ziyolilar, ota-onalarning oldidagi 
muhim vazifa deb qarash kerak.

...Qabri nurga toʻlsin, Oʻtkir Hoshimovning 
maqolasiga qayta-qayta koʻz yugurtirib, oʻyga 
choʻmaman. Yuqorida qayd etilgan holatlarga 
uning nazari bilan qarashga harakat qilaman... 
Nazarimda, Oʻtkir aka bugungi kunda ham 
ertaga avlodlarga nima deymiz deb savol 
berayotgandek tuyulaveradi...

Darhaqiqat, hozirda aksariyat yoshlarimiz 
asosiy maʼlumotni internet saytlaridan 
olayotganini bila turib, ularni qadriyatlarimizga 
yot gʻoya va tushunchalar, fisq-u fasod, sharm-
hayosizlik targʻib qilinayotgan axborotlar 
oʻrtasiga tashlab qoʻysak, bunga munosabat 
bildirmasak, faqat salbiy maʼlumotlardan 
bahra olib voyaga yetayotgan farzandlarimiz 
tarbiyasiga, dunyoqarashi shakllanishiga befarq 
qarasak, asriy qadriyatlarimizga putur yetsa, 
ertaga avlodlarga nima deymiz?

Bugunning gapi

AVLODLARGA NIMA DEYMIZ?

Oʻzbekiston xalq yozuvchisi 
Oʻtkir Hoshimovning 

“Yarim asr daftari” kitobi 
mutolaasi jarayonida 

“Avlodlarga nima deymiz?” 
sarlavhali maqolasiga koʻzim 

tushdi. Maqola muqaddam 
1988-yilda “Sharq yulduzi” 

jurnalida bosilgani va 
qoʻlma-qoʻl boʻlib 
oʻqilgani esimda. 

Adibimiz oʻsha davrning 
oʻta muammoli masalalarini 

jasorat bilan koʻtarib 
chiqqan va bu holatda 
ertangi kun avlodlarga 

nima deymiz, degan savolni 
qoʻygan.

Xolmoʻmin YODGOROV, 
Oʻzbekistonda xizmat 

koʻrsatgan yurist

Oddiy dehqon otam bir necha gazeta va jurnal 
olardi. 

Oʻtgan yili qishloqda, togʻning toʻrida 
yashovchi, umri suruv boqish va dehqonchilik 
bilan oʻtgan toʻqsondan oshgan togʻamiz 
hangoma bera turib: “Shu, pochtachining ovora 
boʻlayotgani noqulay boʻlyapti-da”, deb qoldi. 
“Nimaga?” degan savolimizdan soʻng gapida 
davom etdi: “Butun bir katta qishloqda bitta 
men bir gazeta va “Hidoyat” jurnaliga obuna 
boʻlgan ekanman, shuginaga pochtachimiz 
ovora deng...”.

Bugun gazeta, jurnalni qoʻya turaylik, 
ayrim xonadonlarda televizor koʻrilmasligi, 
asosan, internet saytlaridagi boʻlar-boʻlmas 
axborotlarga mukkasidan ketilgani rost. Bir 
dasturxon atrofida oʻtirgan oila vakillarining 
hammasida telefon, barcha “oʻz dunyosi bilan” 
band.

Texnika taraqqiyoti yaxshi, lekin gap bu 
imkoniyatdan qanday foydalanishda. Agar 
kimdir internet saytiga kirib kitob oʻqiyotgan, 
oʻziga chin maʼnoda kerakli maʼlumotni qidirib 
topib, undan foydalanayotgan boʻlsa, buni 
olqishlash kerak, qandini ursin.

Qaniydi, hamma shunday boʻlsa, internet 
saytlaridan toʻgʻri foydalansa. Lekin hayot 
buning aksini koʻrsatmoqda. Biror gazeta, jurnal 
yoki badiiy kitob oʻqishga vaqti yoʻq odamlar 
bir kunda uch-toʻrt soat vaqtini shapaloqdek 
telefonini kovlab, oldi-qochdi gaplar, lavhalarni 
koʻrishga sarflayotgani sir emas.

Bundan ham achinarlisi, virtual olamdagi 
turli bachkanalik, fahsh, zoʻravonlik aks etgan 
lavhalarni bolalarimiz koʻrmoqda va bu bilan 
ularning ongi zaharlanyapti. Biz esa jimmiz.
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Sayxunobod tajribasi, deya eʼtirof etilgan 
mazkur tashabbus bugun nafaqat mahallalar va 
qishloq hududlar, balki butun iqtisodiyotimiz 
inklyuziv rivoji uchun ham muhim ijtimoiy-
iqtisodiy ahamiyatga ega katta harakatga 
aylandi. Davlatimiz rahbarining juda qisqa vaqt 
ichida Sayxunobod tajribasini har bir mahallaga 
joriy qilishni qatʼiy belgilashi tajribaga “yashil 
mahalla”ni rivojlantirishning tashkiliy-iqtisodiy 
modeli sifatida qarash imkoniyatini beradi. 

Keng koʻlamli tavsifga ega boʻlgan ushbu 
tajriba modeli nafaqat mamlakatimiz ichida, 
balki xorijiy davlatlar hududlarining kichik 
tuzilmalarida ham qoʻllashga yoʻl ochadi. 
Yaʼni Sayxunobod tajribasi ishsiz odamlar 
bandligini taʼminlash, kambagʻallarni har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlash, daromadlarini 
oshirishning asosiy maqsadi va manbaiga 
aylandi. Shu maʼnoda, mazkur tashabbusni butun 
mamlakatimiz boʻylab keng quloch yozayotgan 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish jarayonidagi haqiqat, 
desak toʻgʻri boʻladi. Binobarin, uning zamirida 
mehnatkash xalqimizni ish bilan toʻliq band qilish 
orqali farovon hayotni taʼminlash yotadi. 

Sayxunobod ilgari Mirzachoʻl tekisligida 
joylashgan hosilsiz hudud edi. Yerlar 
oʻzlashtirilgach, hozir aholisi zich yashaydigan 
obod dehqonchilik va chorvachilik tumaniga 
aylandi. Tumanning asosiy boyligi yer-suvi va 
mehnatkash xalqidir. Yer insonni boqadi. Undan 
toʻgʻri foydalangan odamni esa boy qiladi. 

Mamlakatimiz aholisi 37 million kishidan 
oshdi. Bu ishlayman, yaxshi yashayman 
deganlar safi ham tobora kengayib boryapti, 
degani. Oʻrganish va tadqiqotlarga koʻra, 
mahallalardagi 20-25 foiz aholi oʻz biznesi 

Yaqin yillargacha tadbirkorlikni 
boshlagan, ammo ishi oxiriga 
yetmay qarzga botgan yoki savdo-
sotiqdagi toʻsiqlar, qoʻshimcha 
qiymat soligʻini ololmay kunora 
soliq idorasi eshigida sargʻayib, ham 
vaqtini, ham naqdini yoʻqotganlar 

haqida koʻp eshitganmiz.
Yoki buning aksi oʻlaroq, “yashirin 

iqtisodiyot”ning, yaʼni davlat va jamiyat 
tomonidan nazorat qilinmaydigan, soliqlar 
toʻlanmaydigan, rasmiy davlat statistikasida 
qayd etilmaydigan iqtisodiy jarayonlar, 
faoliyatlar ham uchrab turardi. Bunday 
munosabatlar faqat ayrim kishilar va guruhlarga 
manfaat keltirardi. Shuning barobarida iqtisodiy 
barqarorlikka putur yetkazar, davlat idoralariga 
ishonchsizlikni paydo qiladi. Tadbirkorlar ham 
turli yoʻllar orqali soliqlardan qochish, hujjatda 
ishchilarning sonini kamaytirish kabi qingʻir 
yoʻllardan borishga harakat qilardi. Alaloqibat 
oʻzi qilgan qilgʻiliqlarning badalini toʻlardi.

Bugun yurtimizda tadbirkorlikni 
rivojlantirish, biznes uchun qulay sharoit 
yaratish hamda ishbilarmonlar faoliyatiga 
qaratilgan har qanday toʻsiqni olib tashlash 
borasida ildam qadamlar tashlanmoqda. 
Jumladan, davlatimiz rahbarining 2024-yil 
23-yanvardagi “Tadbirkorlik subyektlarining 
barqarorlik reytingini joriy etish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori qator muammolarga 
munosib yechim boʻldi.

Jazolovchi emas, 
ragʻbatlantiruvchi usul kerak

Aksariyat rivojlangan davlatlarda tad
birkorlar faoliyati elektron shakllantiriladi. 
Yaʼni bunda soliqlar va boshqa toʻlovlarni 

boʻlishini istaydi. Buning uchun boʻlgʻusi 
tadbirkorga dastlab oʻz mablagʻi yoki imtiyozli 
bank krediti hamda “mahalla yettiligi” koʻmagi, 
qolaversa, tijorat bankining xayrixohlik bilan 

yondashuvi zarur. Shu bois, bugungi kunda 
hamma viloyat, tuman, shahar va mahallalar 
boshqaruv tizimlarida bunga munosib eʼtibor 
qaratilmoqda. 

Prezidentimiz tadbirkorlar bilan 
2023-yilgi ochiq muloqotida iqtisodiy 
taraqqiyotimizning yangi davrini boshlab 
beradigan muhim tashabbuslar haqida 

gapirib, tadbirkorlik rivojini yangi bosqichga 
koʻtarishning ustuvor 5 ta yoʻnalishini asoslab 
bergan edi. Unda mahalla tizimida kichik va 
oʻrta biznesni rivojlantirish orqali yuqori 
daromadli yirik korxonalarni koʻpaytirish, 
yangi bozorlarga sifatli va raqobatbardosh 
mahsulotlar bilan kirish, qishloq xoʻjaligida 
klaster tizimiga oʻtish muhim tashabbus 
sifatida ilgari surilgandi.  

Taʼkidlash joizki, mamlakatimizda mahalla 
institutini yanada qoʻllab-quvvatlash, uning 
jamiyatdagi rolini tubdan oshirish, aholi 
muammolarini hal etish va mahalla boshqaruv 
tizimini takomillashtirish hukumatimiz, 
shaxsan Prezidentimiz diqqat-markazida 
turibdi. Shularni hisobga olsak, bugungi kunda 
kichik biznes mahallalarga amalda yangi muhit 
olib kirmoqda. Odamlarni mehnatga undab, 
farovon hayot kechirishga boʻlgan ishonchini 
mustahkamlamoqda.  

Hozirgi  kunda mamlakat imizda  
9 mingdan ziyod mahalla mavjud. Sirdaryo 
viloyatida esa ular 236 tani, uy xoʻjaligi 
aʼzolari soni 173,3 ming nafarni tashkil 
etadi. Uy xoʻjaliklarining 57 foizida 5 

va undan koʻp kishi istiqomat qiladi. 
Respublika miqyosida bu koʻrsatkich 61,4 
foizga teng. Ushbu raqamlar Sirdaryo 
viloyati oilalarida yashovchi aholining 
oʻrtacha kattaligi qisqarib borayotganini 
koʻrsatadi.

Viloyatda aholi jon boshiga 2023-yilda 
umumiy daromad 16,8 million soʻmga, real 

daromad esa 15,3 million soʻmga teng boʻlgan. 
Bu koʻrsatkichlar 2022-yildagiga nisbatan mos 
ravishda 2,2 va 2,1 million soʻmga oshgan. 
Ammo respublika boʻyicha aholi jon boshiga 
umumiy daromadni ushbu viloyat bilan 
solishtirsak, 2023-yilda 3,2 million soʻmga, real 
daromad esa 2,9 million soʻmga koʻpligi ayon 
boʻladi.       

Tajriba olib borilayotgan Sayxunobod 
tumanida 19 ta mahalla bor. Ularning har 
biri bittadan kichik traktorga, 4 donadan 
kultivatorga ega. Mahallada 1 sotix yerdan 1-2 
million soʻm daromad olish mezon tariqasida 
qabul qilingan. Tomorqa yerlarni haydash va 
ekin ekish xizmatlari agronomlar bilan birga 
amalga oshiriladi.

Shuningdek, tumanda eksportga koʻmak
lashuvchi korxona ochilib, ustaviga 1 milliard 
soʻm kiritilishi rejalashtirilgan. Bu korxona 4 
ming xonadonga serhosil qovoq, mosh, loviya, 
rozmarin, brokkoli, timyan urugʻini yetkazadi, 
yetishtirilgan mahsulotni sotib olib, eksport 
qiladi.

Sayxunobod tajribasi yerdan yanada 

samarali foydalanish, dehqonlar uchun bozor 
topishga koʻmaklashish, tadbirkorlarni sifatli 
urugʻ va dori vositalari bilan taʼminlash, 
ularning eksportiga amaliy yordam berish, yer 
munosabatlarini shakllantirish kabi muhim 
islohotlarni oʻz ichiga oladi.

Mamlakatimizda Sayxunobod tajribasi 
dastlab aholisi zich yashovchi Namangan, 
Andijon, Fargʻona viloyatlarida keng yoʻlga 
qoʻyilgan boʻlsa, endi butun respublika boʻylab 
ommalashmoqda. Buni Buxoro viloyatida 
bajarilayotgan ishlar misolida ham koʻrish 
mumkin. Sayxunobod tajribasi asosida Buxoro 
viloyatida har bir mahalladan kambagʻal, 
daromadli mehnat bilan shugʻullanishga 
ishtiyoqi bor 7 tagacha nochor xonadon 
tanlab olingan. Ularga hududdagi yetakchi 
tadbirkorlarni jalb qilgan holda layoqatiga 
mos ravishda chorvachilik, parrandachilik, 
asalarichilik, quyonchilik, baliqchilik kabilar 
bilan birga tomorqa xoʻjaligini rivojlantirish, 
shuningdek, 3 sotixli issiqxonalar tashkil qilib, 
oilalarning bir yilda 50 million soʻmdan oshirib 
daromad topishiga koʻmaklashish chora-
tadbirlari koʻrilgan. 

Mahallalarga biriktirilayotgan tijorat banklari 
masʼullari joylardagi hokim yordamchilari 
koʻmagida saralangan xonadonlarda daromad 
manbaini yaratish, tomorqa madaniyatini 
shakllantirish, sabzavot-poliz mahsulotlari 
yetishtirish, koʻchat oʻtqazish, obodonlashtirish, 
koʻkalamzorlashtirish, boshqa xizmatlar 
koʻrsatishga shaxsan javobgar hisoblanadi. 
Ushbu tahlillar Sayxunobod tajribasini “yashil 
mahalla” tizimi sifatida inklyuziv rivojlantirish 
imkoniyatlari kengligi va davlat tomonidan 
tajriba keng qoʻllab-quvvatlanayotganini 
koʻrsatadi.  

Mahalla tizimini har tomonlama rivoj
lantirish davlatimiz rahbari farmonlari, qarorlari 
hamda Vazirlar Mahkamasi rasmiy hujjatlarida 
belgilab qoʻyilgan institutsional qoida hamda 
mezonlarga asoslangan. Bular xorijiy tajribalar, 
shuningdek, Sayxunobod tajribasi boʻyicha 

yaratilgan shart-sharoit kabi qator omillarni oʻz 
ichiga oladi. Mahallada aholining demografik 
tarkibi va oʻsishi, inson kapitali samarasi, aholi 
bandligi hamda kambagʻallikni qisqartirish 
bilan bogʻliq tadbirkorlik faoliyatiga investitsiya 
kiritish, innovasion texnologiyalarni keng 
joriy qilish, mahalla miqyosida shartnoma 
munosabatlarini kuchaytirish, infratuzilmani 
rivojlantirish hamda qonunchilik talablarini 
soʻzsiz bajarish shular sirasiga kiradi. Ularda 
mahallaning rivojlanish jarayoniga bevosita 
taʼsir etish barobarida “Kambagʻallikdan 
farovonlik sari” loyihalar ijrosini taʼminlash 
koʻzda tutilgan. Buning uchun tuman (shahar)
larda inklyuziv oʻsishni taʼminlovchi ijtimoiy 
va infratuzilma loyihalariga 2025-yilda davlat 
budjetidan 1 trillion soʻm ajratish belgilangan. 

“Biznesga birinchi qadam” dasturi orqali 
vazirlik va idoralar bilan birgalikda kambagʻal 
oilalarga 2025-yilda 15 trillion soʻm kredit 
ajratiladi. 

Mahallalar rivoji, asosan, toʻrt jihatga 
bogʻliq. Birinchisi, oʻsha hududdagi 
mehnatkash, oʻz ishini yaxshi biladigan 
insonlar boʻlsa, ikkinchisi suv resurslaridir. 
Uchinchisi sarmoya, toʻrtinchisi esa, albatta, 
hududda tadbirkorlar mavjudligi. Ularning 
har biri mahalla iqtisodiyotining tayanch 
nuqtalaridir. Sayxunobod tumani tajribasida ana 
shu fundamentlardan samarali foydalanishga 
asosiy eʼtibor qaratilmoqda. 

“Kambagʻallikdan farovonlik sari” 
dasturida kambagʻal oilalar roʻyxatini 
tuzish, oilalarning kambagʻallikka tushish 
sabablarini bilish va shu asosda tuman 
(shahar) mahallalari kesimida oilalarni 
kambagʻallikdan chiqarish, shunday oilalar 
ijobiy tajribalarini ommalashtirish va 
ragʻbatlantirishga eng ustuvor tashkiliy vazifa 
sifatida qaraladi. Shu ishlar tufayli joriy 
yilda mamlakatimiz boʻyicha 2024-yildagiga 
qaraganda 2 barobar koʻp aholi 
kambagʻallikdan olib chiqiladi. Rahbarlarni 5 
tadan kambagʻal oilaga biriktirish 2025-yilda 
2024-yildagidan 2 karra  yoki 70 mingdan 
140 mingtagacha oshadi. Ushbu chora-
tadbirlar Sayxunobod tajribasiga tayanib 
keng rivojlanishni tezlashtirish hamda har 
bir oilaning iqtisodiy barqaror yashashini 
taʼminlashga yoʻl ochib beradi.

Oʻzbekistonda keyingi yillarda 
bosqichma-bosqich olib borilgan islohotlar 
tufayli fuqarolarning oʻzini oʻzi boshqarish 
organi — mahallaning xalq bilan davlat 
oʻrtasida ishonchli koʻprik boʻlishi amalda 
taʼminlandi. Buning uchun mahallalar 
faoliyati izchil qoʻllab-quvvatlanyapti. Ular 
manfaati himoya qilinyapti. Mahalla tizimini 
rivojlantirishning qonunchilik asoslari hamda 
institusional mexanizmlari ishlab chiqilib, 
amaliyotga kiritilmoqda. 

Qishloq mahallalarini qoʻllab-quvvatlash, 
aholi yashash sharoitini yaxshilash va 
daromadlarini koʻpaytirishga qaratilgan 
hamda tadbirkorlikka yanada keng yoʻl ochish 
uchun Sayxunobod tumanida oʻtkazilayotgan 
agrosanoat tajribasi munosib natijalarga 
yetaklayotgani bilan ahamiyatli.

oʻz vaqtida toʻlash, xodimlarni ishga olishda 
ijtimoiy holati — kam taʼminlagani, ijtimoiy 
qoʻllab-quvvatlashga muhtoj boʻlganlarni ishga 
olish, eksport va import masalalari inobatga 
olinadi. Reytingda past natija qayd etgan 
tadbirkorlarga davlat tomonidan chora koʻriladi.

Tadbirkorlik subyektlarining barqarorlik 
reytingi joriy etilganiga bir yildan oshdi. U 
qanday ishlamoqda? Baʼzilar bu faqat davlat 
manfaatlarini himoya qilishi haqida gapirsa, 
ayrimlar inson omili orqali reytingdagi oʻrinni 
almashtirish mumkinligi toʻgʻrisida aytmoqda. 
Hatto reytingdagi oʻrni quyida boʻlsa, jazo 
chorasi koʻrilishidan xavotirda yurgan yuridik 
shaxslar ham uchrab turibdi.

— Reyting Soliq qoʻmitasi tomonidan onlayn 
shakllantirilib, Savdo-sanoat palatasining 
rasmiy veb-saytida eʼlon qilib borilmoqda, — 
deydi Soliq qoʻmitasi boshqarma boshligʻi 
Komil Sayidov. — Shuningdek, tadbirkorlar 
oʻzining mobil ilovasi orqali reytingdagi 
koʻrsatkichlarini bilib olishi mumkin. Avvalo, 
bu tizim tadbirkorlik subyektlarini jazolash 
emas, balki ragʻbatlantirish uchun xizmat qiladi. 

Yaʼni tadbirkorlik subyekti quyi oʻrinda tursa, 
unga hech qanday jazo qoʻllanmaydi, aksincha 
yuqori oʻrinda tursa, ragʻbatlantiriladi.

Endi reyting haqida batafsil toʻxtalsak. 
Reytingning oʻziga xos mezon va tartib-
tamoyillari ishlab chiqilgan. Unga koʻra, 
tadbirkorlik faoliyat davri, toʻlov intizomi, aholi 
bandligidagi oʻrni va ish haqi kabi 23 ta mezon 
asosida 4 toifaga: yuqori, oʻrta, qoniqarli, quyi 
darajalarga ajratiladi. Toifaga ajratish soliq, 
adliya hamda sud organlari maʼlumotlari orqali 
shakllanadi.

Mezonlarning ahamiyati nimada? Aytaylik, 
oldin tadbirkorlar, qogʻozda bir-ikkita ishchisi 
bor-u, amalda oʻnlab odamni kam oylik ish haqi 
orqali mehnatga jalb qilardi. Yomoni ularning 
haq-huquqlari tadbirkorning ixtiyorida edi.

Birgina misol. Oʻtgan yili qishloqda 
yashovchi bir tanishim shaharga ishlash 
uchun kelgandi. Mebel sexiga ishga kirdi. Ish 
vaqti, oylik borasida tashkilot rahbari bilan 
ogʻzaki kelishgan. Ammo faoliyati davomida 
belgilangan vaqtdan koʻp ishlagan. Ustiga 
ustak, uch oylik ish haqini ham ololmagan. 

Tadbirkorning ustidan shikoyat qilay desa, 
rasmiy ishga kirmagan, oxir-oqibat pulni 
ololmasligiga koʻzi yetib, qishloqqa qaytdi. 
Bu kabi holatlar koʻp uchrab turardi. Aksariyat 
holda viloyatdan ish izlab kelganlar yotoqjoy 
uchun ham chumchuq rizqidek oylikka koʻnib 
yashashga majbur boʻladi.

Reytingda bu kabi holatlarning oldini olish 
nazarda tutilganmi? U ishbilarmonlarga qanday 
imkoniyatlar berdi?

Yuqori oʻrinda boʻlish 
imkoniyatni oshiradi

Endi ishchilar soni hamda ularga berilgan 
oylik maoshga qarab ham tadbirkor reytingda 
ball olishi va qoʻshimcha imkoniyatga ega 
boʻlishi mumkin. Agar korxona ishchilar 
oyligini oshirsa, ball ham koʻpayadi. 

Shuningdek, reytingi yuqori tadbirkorlar, 
xususan, “AAA” koʻrsatkichiga ega 
ishbilarmonlar uchun barcha soliq tekshiruvi 
bekor qilinadi. Yana bir muhim jihati 
shuki, qoʻshimcha qiymat soligʻi ortiqcha 
tekshiruvlarsiz 1 kunda qaytarib beriladi.

Tadbirkor uchun eng muhim vosita — pul. 
Oʻz vaqtida toʻgʻri yoʻnaltirilgan mablagʻ katta 
foyda keltirishi mumkin. Baʼzan biznesda 
mablagʻ yetishmasligi holati uchrab qoladi. 
Oqibatda ishda oqsashlar kuzatiladi. Endi 
yuqori reytingdagi tadbirkorlar oʻz vaqtida 

qoʻshimcha qiymat mablagʻini qaytarib olib, 
faoliyatini kengaytirish uchun yoʻnaltirish 
imkoniga ega boʻladi.

— Reyting tizimi 2024-yil 1-fevraldan 
ishga tushirilganida koʻpchilik tadbirkorlarda 
unga nisbatan ishonchsizlik bor edi. Ammo 
keyinchalik bu tizimning shaffof, inson 
omilidan xoli va ishbilarmon uchun manfaatli 
ekanini bilganlar yuqori reyting olish uchun 
harakat qila boshladi, — deydi tadbirkor 
Jamshid Ismatullayev. — Biz ham ertalab 
ishni boshlashdan avval yigʻilish oʻtkazamiz. 
Reytingda qaysi mezonlarda oqsayotgan 
boʻlsak, oʻsha jihatni toʻgʻrilashga harakat 
qilamiz.

Bundan tashqari, tizimda yuqori ball olgan 
ikki va undan koʻp tadbirkorlik subyektlari davlat 
aktivlari, yaʼni yer sotib olishda boshlangʻich 
toʻlovning 35 foizini toʻlasa, qolganini 7-yil 
mobaynida teng boʻlib toʻlash imkoniga ega 
boʻladi. Yana “A” va undan yuqori pozitsiyadagi 
tadbirkorlik subyektlariga ham qoʻshimcha 
qiymat soligʻidan boshqa soliq turlarining ortiqcha 
toʻlangan summasi 3 kunda qaytarib beriladi. 
Shuningdek, tovarlarni import qilish va sotishda 
qoʻshilgan qiymat soligʻi bojxona va soliq 
organlarida oʻzaro hisobga olinadi.

Adolatli tizim oʻz mevasini bermoqda. U 
ishga tushirilganda yuqori reytingda 700 dan 
oshiq tadbirkorlik subyekti boʻlgan boʻlsa, 6 
oyda 8000 dan oshgan. Bu shuncha tadbirkor 

yuqorida taʼkidlangan imkoniyatlardan 
foydalana olish huquqiga ega boʻldi, deganidir.

Davlatimiz rahbari 2024-yil 20-avgust
da tadbirkorlar bilan ochiq muloqotda 
“Tadbirkorlik reytingida “A” va “B” — 
yaxshi toifaga kiruvchi korxonalar 91 mingga 
koʻpaydi, yana 170 ming korxona “D” — eng 
yomon toifadan chiqarildi.

Buning hisobiga soliq tekshiruvlari oʻtgan 
yilga nisbatan 2 karra — 85 mingtadan 48 
mingtaga, jumladan, kameral tekshiruvlar 3 
karra — 38 mingtadan 12 mingtaga qisqardi. 
Shu davrda yirik soliq toʻlovchilar tushumlari 
10 foizga, viloyat darajasidagi korxonalarda 25 
foizga, tuman tadbirkorlari toʻlayotgan soliqlar 40 
foizga oʻsdi”, degandi.

Bugungi geosiyosiy voqealar, iqtisodiy 
depsinishlar, nizolar davlatlarning iqtisodiy 
barqarorligiga jiddiy xavf tugʻdirmoqda. 
Yaʼni doimiy bozorlarning urush va boshqa 
sabablar bilan yoʻqotilishi ishbilarmonlarning 
mahsulotiga xaridor topolmaslik holatlarini 
oshirib yubordi.

— Reytingning yana bir qulay jihati ishonchli 
hamkor topish bilan bogʻliq. Deylik, bizga kimdir 
birga ishlashni taklif qiladi, yaʼni mahsulotini 
olib keladi. Shunda birga ishlaylikmi, mahsulot 
olib, mahsulot sotaylikmi, degan savollar yuzaga 
keladi, — deydi tadbirkor Zafar Hoshimov. 
— Reyting orqali hamkorlikni taklif qilgan 
tadbirkorning maʼlumotlari bilan tanishsa boʻladi. 
Maʼlumotlarga, yaʼni korxonaning darajasiga 
qarab u bilan ishlash yoki ishlamaslik haqida 
xulosa chiqaramiz. Qulay jihati, bu — investorga 
qoʻshimcha va ishonchli maʼlumot. Umumiy 
mezon orqali oʻlchanganda ularning hamma 
afzalligi yuzaga chiqadi.

Ilgari kredit, bozor topish, infratuzilma 
bilan bogʻliq muammolar, tinimsiz tekshiruvlar 
sababli aksariyat yangi tadbirkorlar faoliyati 
birinchi yilning oʻzidayoq toʻxtab qolar edi. 
Endi tadbirkorlar faoliyatiga soliqchilar 
emas, elektron tizim baho beradi. Inson omili 
cheklanishi ortidan sohada ochiqlik va shaffoflik 
taʼminlanadi. Bu esa korrupsiyaviy holatlarning 
oldini olish, shuningdek, “yashirin iqtisodiyot”ni 
qisqartirishga xizmat qiladi. 

Xalqimiz orasida “Har kim ekkanini oʻradi” degan 
naql bor. Bu odatda ekin ekish va hosil yig i̒shtirib 
olish bilan bog l̒iq bo l̒sa-da, odamlarning hayoti 
davomida qilgan amaliga nisbatan ham qo l̒lanadi. 
Demak, iqtisodiyot faqat tartib-intizom joriy etish 
bilan rivojlanib qolmaydi. Balki ishbilarmonlar va 
davlat oʻrtasidagi manfaatlar toʻgʻri yoʻnaltirilsa, 
tadbirkorlarning haq-huquqlari himoya qilinsa, 
oʻsish, rivojlanish kuzatiladi. Halollik ortidan kelgan 
rizq barakali bo l̒adi.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Jamiyatdagi iqtisodiy 
barqarorlikning bosh 

omili adolatli muhit bilan 
oʻlchanadi. Yaʼni yaratilgan 

qulay muhit ortidan 
ishbilarmonlar faoliyati 

kengayib, oʻz ishidan 
manfaatdorligi oshadi. 

Davlat esa ulardan tushgan 
soliq va boshqa tushumlarni 

ishsizlikning oldini olish 
va ichki bozorning jahon 

bozoriga qaramligini 
kamaytirish, boshqa 

tarmoqlarni rivojlantirishga 
yoʻnaltiradi.

Prezidentimiz oʻtgan yil 14-yanvarda Sirdaryo viloyatining 
Sayxunobod tumaniga tashrifi davomida Ittifoq mahallasi hududida 
imkoniyatlardan foydalanib, tomorqadan moʻl hosil yetishtirish, 
uni xalqqa yetkazib berishda jonbozlik koʻrsatib, yuqori samaraga 
erishish mumkinligini tuman aholisi eʼtiboriga havola qildi. Ushbu 
tumanda amalga oshirilayotgan tajriba natijalarini davlatimiz 
rahbari boshqa viloyatlarda ham keng joriy qilish zarurligini 
taʼkidlab, buning uchun qanday yoʻl tutish borasida aniq hisob-
kitoblar bilan asoslangan topshiriqlar bergandi. 

BIR TAJRIBA MOHIYATI
yoxud Sayxunoboddan boshlangan ezgu 

tashabbus doirasidagi mulohazalar

HAR KIM EKKANINI O‘RADI
odilona muhit qaror topishiga 

xizmat qilayotgan reyting

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

Bozorboy BERKINOV, 
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti professori, 
Institutsional va iqtisodiy tadqiqotlar markazi 
ilmiy rahbari
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Mazkur baholash tizimi oʻquvchilarning 
tanqidiy, ijodiy fikrlash, muloqot qilish hamda 
hamkorlikda ishlash koʻnikmalarini tekshiradi. 
Albatta, oʻquvchilarning bu koʻnikmalari 
baholangandan keyin pedagoglarning ham 
darslarga, bilim berishga yondashuvi oʻzgaradi. 
Taʼlim jarayoni oʻquvchilarning yuqorida 
sanab oʻtilgan koʻnikmalarini rivojlantirishga 
qaratiladi. Oʻz-oʻzidan darslarda turli faol va 
interfaol usullardan foydalanish ehtiyoji tugʻiladi. 
Oʻquvchilar hamkorlikda faoliyat yuritib, loyi
halar ustida ishlaydi. Bu orqali ularda samarali 
muloqot, bajarilayotgan loyihalarga ijodiy 
yondashuv koʻnikmalari shakllanib boradi. 

Ayni damda bu baholash tizimida faoliyat 
yuritayotgan maktablardagi oʻquvchilarning 
loyiha va amaliy ishlarini koʻrib, ularning 
bilimida oʻsish,  ijodiy va tanqidiy fikrlash, 
hamkorlikda ishlash va muloqot qilish 
koʻnikmalari shakllanayotganiga guvoh boʻlish 
mumkin. 

Mezonlarga asoslangan baholash tizi
mi qoʻllanishining yana bir afzalligi — 
oʻquvchilarni xalqaro PISA tadqiqotlariga 
tayyorlash. PISA testlari maktab 
oʻquvchilarining haqiqiy hayotda kerak 
boʻladigan hodisalarni tahlil qilish, ulardan 
xulosa chiqarish va muloqotga kirishish 
koʻnikmalarini qay darajada egallayotganini, 
taʼlim tizimining bu oʻzgarishlarga qanchalik 

Dolzarb mavzu

Korrupsiya nafaqat iqtisodiy, balki 
ijtimoiy-siyosiy xavf hamdir. U jamiyatning 
barcha sohasiga kirib borib, rivojlanishiga 
toʻsqinlik qiladi. Shu bois, bugun yurtimizda 
korrupsiyaga qarshi kurash davlat siyosatining 
ustuvor yoʻnalishlaridan biriga aylandi. Soʻnggi yillarda 
mamlakatimizda korrupsiyaning oldini olish va unga 
qarshi kurashish boʻyicha aniq tizim yaratildi, alohida 
qonunlar qabul qilindi. Parlament palatalarida masʼul 
qoʻmitalar, Korrupsiyaga qarshi kurashish boʻyicha milliy 
kengash va agentlik tashkil etildi. Eng muhimi, jamiyatda 
korrupsiya muammosini jamoatchilik muhokamasiga olib 
chiqadigan ochiq tizim, ochiq muhit yaratilgani, ayniqsa, 
ommaviy axborot vositalarining bu boradagi oʻrni va 
taʼsiri ortib borayotgani qayd etildi. Ochiqlik boʻyicha 
xalqaro reytinglarda mamlakatimizning oʻrni 138 pogʻona 
yaxshilanib, Markaziy Osiyoda 1-, dunyoda 30-oʻringa 
koʻtarildi.

Korrupsiya illati xususida soʻz ketar ekan, asli halol, 
nasli pok millatimizning buyuk tarixi, mehnat bilan 
gullab-yashnagan turmushi koʻz oʻngimizda gavdalanadi. 
“Mehnat bilan topganing — qand-u asal totganing”,  
“Pora yegan — pona yer” degan maqollar ham dono 
xalqimizning oʻtmish tajribasini ochiq koʻrsatib beradi.

Dunyoning koʻp qismiga egalik qilgan Amir 
Temur yashagan oltin asrda ham halollik, adolat, 
birovning haqqiga xiyonat qilmaslik tamoyillari davlat 
boshqaruvining asosini tashkil etgan. Sohibqironning 
insoniyat taraqqiyoti uchun qilgan eng ulugʻ ishlaridan 
biri jamiyatda ildiz otgan poraxoʻrlikni tomiri bilan 
sugʻurib tashlaganidir. Uning adolat tugʻi ostida 
buyuk saltanat sarhadlari shu qadar kengaydiki, baʼzi 
rivoyatlarga koʻra, yetti yoshli bolaning boshiga oltin 
taboqda toʻla tilla qoʻyib, chegaraning u boshidan 
bu boshiga yuborilsa, yetib borguncha yigit yoshiga 
yetadi, ammo tilladan bir dona ham kamaymaydi. Bu 
rivoyatlar tildan tilga oʻtib, bizgacha yetib kelgani esa 
xalq diyonatni, halollikni nechogʻliq qadrlashini ifoda 
etadi.

Yangi islohotlar davrida davlatni korrupsiyadan 
xoli hududga aylantirish boʻyicha qilingan oʻzgarish
lar, xususan, har sohada inson omili va qogʻozboz
likdan voz kechib, raqamlashtirilgan tizimga oʻtilishi, 

sogʻlom raqobat, auksion tizim, shaffof qurilish dasturi 
kabilar joriy etilishi insonlarni ortiqcha sarf-xarajat, 
ovoragarchilikdan qutqardi. Xususan, milliy taʼlim-
tarbiya jarayonidagi shaffof tizim bugun yoshlarimizni 
dunyo ilm-fani minbarlariga olib chiqqaniga guvoh 
boʻlmoqdamiz.

Farzandlarimizning oliy taʼlim muassasasiga hujjat 
topshirishidan boshlab, test sinovlarini oʻtkazish, ularni 
baholash va ommaga yetkazishgacha boʻlgan mukammal 
va shaffof tizim yaratildi. Talaba hamma jarayonni oʻzi 
xolis maxsus platformalarda kuzata oladi. Zamonaviy 
texnologiya yordamida onlayn translyatsiya orqali 
ota-onalar OTMlardagi shart-sharoitlardan bemalol 
foydalanib, farzandlarini imtihon jarayonida kuzatib 
bormoqda.

Talabalar oʻqishini koʻchirish va tiklash boʻyicha 
barcha bosqichni ochiq amalga oshirish maqsadida 
arizalarni qabul qilish, koʻrib chiqish va qaror chiqarish 
jarayoni uchun avtomatlashtirilgan maxsus onlayn dastur 
joriy qilindi.

Ayniqsa, magistratura bosqichiga qabul jarayoni 
abituriyentning bakalavriat diplom bali oʻrtacha 
koʻrsatkichi hamda xorijiy tilni bilish darajasi boʻyicha 
tegishli milliy yoki xalqaro sertifikat asosida amalga 
oshirilishi  korrupsion holatlar ildiziga bolta urdi.

Eng samarali oʻzgarishlardan yana biri — oliy 
taʼlimda yangi kredit-modul tizimi joriy etildi. Natijada 
talabalarda oʻzini oʻzi boshqarish imkoniyati oshib 
bordi. Shu bilan birga, tizim taʼlim sifatini oshirish, 
shaffoflikni taʼminlash, korrupsiyaga barham berish, 
taʼlim oluvchining haqiqiy bilimini yuzaga chiqarish 
hamda mustaqil oʻqib-oʻrganib, oʻz ustida ishlashiga 
zamin yaratdi.

Prezidentimizning 2020-yil 5-avgustdagi “Raqamli 
Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini tasdiqlash va uni 
samarali amalga oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmoni ijrosini taʼminlash maqsadida OTMlarda oliy taʼlim 
jarayonini boshqaruvchi HEMIS axborot tizimi joriy etildi. 

Natijada raqamlashtirish orqali qogʻozbozlik kamayib, 
professor-oʻqituvchilar asosiy vaqtini koʻproq bilim berish 
va izlanishga sarflamoqda. Taʼlim sifati va ish unumdorligi 
sezilarli tarzda orta boshladi. Professor-oʻqituvchilar va 
talabalarga elektron taʼlim xizmatlari koʻrsatish amaliyoti 
takomillashdi. 

Korrupsiyaga qarshi kurashish, mamlakat va 
xalq hayotini farovon qilish, millat kelajagini yorugʻ 
kunlarga olib chiqish yoʻlidagi islohotlar Fargʻona davlat 
universiteti misolida ham samarasini koʻrsata bosh
ladi. Jumladan, yaqin 3 yilda dunyodagi eng nufuzli 
oliy taʼlim muassasalari va reyting tashkilotlari bilan 
xalqaro aloqalari ilgarilab ketdi. Bugunga qadar qator 
nufuzli xalqaro reyting tashkilotlarida yuqori oʻrinlarni 
egalladi. Xususan, 2023-yilda Avstraliyaning UniRank 
reyting platformasida mahalliy miqyosda 23-oʻrinni 
band etdi. Shu yili Gruziyaning xalqaro universitetlar 
reyting tashkiloti — Round University Ranking (RUR) 
reytingida oʻqitish indikatori boʻyicha 883-oʻrinni 
egalladi. Shuningdek, Buyuk Britaniyaning Times 
Higher Education (THE) reyting agentligi roʻyxatida 14 
ta indikator boʻyicha yuqori koʻrsatkichlar bilan 1000+ 
natijani qayd etdi.

Mazkur natijalarning eng salmoqlisi 2023-yil 
yakunida Kanadaning Xalqaro yutuqlar tadqiqot markazi 
(International Achiyevements Research Center — IARS) 
reytingida “Yil rektori — 2023” va “Yil universiteti 
— 2023” nominatsiyasi sohibiga aylanganimiz boʻldi. 
Shuningdek, universitetimiz oʻtgan yili Indoneziyaning 
UI GreenMetric xalqaro reytingida ilgʻor 500 talikdan 
joy oldi.

2024-yil natijalariga koʻra, Turkiyaning mashhur 
Higher Education Ranking xalqaro reytingida OTM 
65 mamlakatning 303 ta universiteti orasida 3-oʻrinni 
egalladi. Shu bilan birga, oʻtgan yili xalqaro QS — Asia 
University Rankings reytingida Osiyo universitetlari 
orasida 801-850-qatordan oʻrin oldi. Universitetning 
tobora oshib borayotgan nufuzi, akademik salohiyati 
zamirida esa, albatta, adolatli, korrupsiyadan xoli milliy 
taʼlim-tarbiya tizimi natijasi mujassam.

Korrupsiyaga qarshi kurash — umummilliy vazifa, 
har bir vatanparvarning vijdon ishi ekan, bu jarayondan 
hech kim chetda turmasligi kerak. Bunda nafaqat biz, 
ziyolilar jamoasi, balki Oʻzbekistonning har bir fuqarosi 
birgalikda mana shu yaradan jamiyatimizni butunlay 
xalos qilish yoʻlida gʻayratu shijoat bilan harakat 
qilishimiz darkor. Faqat shundagina biz yoshlarimiz 
kutayotgan korrupsiyadan xoli, adolatli va farovon 
jamiyat qura olamiz.

Bir haqiqatni barchamiz chuqur anglashimiz zarur: 
yangi Oʻzbekiston hayotida ochiqlik va oshkoralik, demok
ratik yangilanish jarayoni davom etar ekan, endi oramizga 
hech qanday poraxoʻr yoki xiyonatkor sigʻmaydi.

Bahodirjon ShERMUHAMMADOV,
pedagogika fanlari doktori, professor

moslashayotganini aniqlash maqsadida 
oʻtkaziladi. 

Yangi baholash tizimi kirib kelishi pedagog 
va oʻquvchilar faoliyatini tubdan oʻzgartirib 
yubordi. Pedagog bilim beruvchi emas, balki 
bilimni mustaqil egallashga yoʻnaltiruvchi 
shaxsga aylandi. Ular sifatli natijalarga olib 
keladigan mezonlar asosida oʻquvchilarni 
baholash, oʻqitish sifatini oshirish, ularning 
individual xususiyatlarini hisobga olgan holda 
har bir oʻquvchi uchun mashgʻulot hajmini 
rejalashtirish, turli baholash usullaridan 
foydalanish imkoniyatiga ega boʻldi. BSB (bob 
boʻyicha summativ baholash) va CHSB (chorak 
boʻyicha summativ baholash) natijalarini tahlil 
qilib, oʻquvchilar yoki oʻzlari tomondan yoʻl 
qoʻyilgan xato va kamchiliklarni tuzatish, 
boʻshliqlarni toʻldirishi mumkin.

Oʻquvchilar taʼlim obyektidan (passiv 
eshituvchi roli) taʼlim subyektiga (taʼlim 
jarayonining asosiy faoliyat ishtirokchisi) 
aylandi. Ular kognitiv qobiliyat va fikrlash 
darajasini oshiradigan turli oʻqitish usullaridan 
foydalanish, oʻz-oʻzini baholash, mulohazali 
fikrlash, fikrlarini erkin ifoda etish, bilimlarini 
namoyish qilishiga imkon yaratildi.   

Ota-onalarda esa bolaning bilim 
darajasi boʻyicha dalillari bilan tanishish, 
farzandlarining taʼlim muvaffaqiyatlarini 
nazorat qilish imkoniyati paydo boʻldi. 

Bu baholash tizimida oʻquvchining boshqa 
oʻquvchi bilan bahosini taqqoslashga hojat 
qolmadi. Chunki u mustaqil ravishda mezonlar 
asosida oʻz ishini baholash imkoniyatiga ega 
boʻldi. Oʻzining kuchli va zaif tomonlarini 
taqqoslab, xulosa chiqarib, xato va kamchiliklari 
ustida ishlashni boshladi. 

Yuqori natijalarga erishgan maktablar 
qoʻshimcha ravishda ragʻbatlantirib 
kelinmoqda. Oʻquv yili oxirida 20 foiz eng 
yaxshi natija koʻrsatgan maktablar tanlab 
olingan va ularda ishchi guruhlar tomonidan 
chuqur tahlil ishlari olib borildi. Mazkur 
maktablarning muvaffaqiyatli tajribasi 
oʻrganilib, uni boshqa maktablarga tatbiq etish 
boʻyicha choralar koʻrildi. 

— 2023-2024-oʻquv yilida yangi baholash 
tizimi joriy etilgan 500 ta maktab 2 bosqichli 

saralash jarayonidan oʻtgan boʻlib, bunda 
oʻquvchilarning oʻzlashtirish darajalari 
oldindan belgilab olingan mezonlar asosida 
baholab chiqilgan, — deydi Pedagogik mahorat 
va xalqaro baholash ilmiy-amaliy markazi 
direktori Dilrabo Davidova. — Oʻrganish 
va tahlillarda yangi baholash tizimini joriy 
etish jarayonining boshlangʻich bosqichida 
maktablarda oʻquvchilarning baholari tushib 
ketishi kuzatilgan. Buning sababi, oʻquvchilar 
endilikda aniq belgilangan mezonlar asosida 
baholanar ekan, unda bor bilim va koʻnikmaga 
baho qoʻyilgan, yaʼni subyektiv yondashuv 
yoki nisbiy baholash boʻlmagan. Bundan 
tashqari, oʻquvchilarni baholashda nafaqat 
ularni bilish yoki xotirasini sinashga doir, 
balki bilimlarini hayotda muammoli, aniq 
vaziyatlarda qoʻllay bilishi, mulohaza yurita 
olishini sinashga oid savollar berilishiga eʼtibor 
qaratilgan. Baholash tizimini joriy etishning 
keyingi bosqichlarida oʻqituvchilarning taʼlim 
berishga, oʻquvchilarning esa taʼlim olish va 
mustaqil izlanishga yondashuvlari oʻzgarganini 
koʻrish mumkin boʻldi. 

Bu tizimda shaffof, oqilona va odilona 
faoliyat yuritayotgan maktab jamoasigina yaxshi 

natijalarga erishib, ustama olish imkoniyatiga 
ega boʻlmoqda. Bunga erishish uchun maktab 
maʼmuriyati BSB va CHSB  jarayonlarini 
toʻgʻri va aniq tashkillashtirishi, oʻquvchi va ota-
onalar bilan muloqot qilib, tushuntirish ishlari 
olib borishi, nazorat ishi oldidan oʻquvchilar 
bilan namunaviy variantlar koʻrib chiqilishi, 
pedagoglar vazifalarni belgilangan mezonlar 
asosida tekshirishi lozim boʻladi. 

Bundan tashqari, yangi baholash tizimiga 
oʻtgan maktab oʻqituvchilari uchun maxsus 
oʻquv treninglari tashkil etildi. Bu orqali 
ularning malakasi oshirildi va zamonaviy 
taʼlim metodlari boʻyicha koʻnikmalari 
mustahkamlandi. Ushbu qadamlar umumiy 
taʼlim sifatini yanada yaxshilashga xizmat 
qilmoqda.

2021-yilda mezonlarga asoslangan 
baholash tizimi Muhammad al-Xorazmiy 
nomidagi  ixtisoslashtirilgan maktabda, soʻng 
boshqa ixtisoslashtirilgan maktablarda joriy 
etildi. Toʻplangan tajribadan kelib chiqib, 
Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi 
tomonidan 500 ta umumtaʼlim maktabida 
baholashning mezonga asoslangan tizimini 
joriy etish toʻgʻrisida qaror qabul qilindi. 2024-

2025 oʻquv yilidan boshlab bu tizimga 1500 ta 
umumtaʼlim maktabi qamrab olindi. Albatta, 
bu maktablarga yangi baholash tizimini joriy 
etishdan avval barcha maktab jamoasiga 
seminar-treninglar oʻtkazildi.  

Seminarlar avval maktab direktorlari, 
soʻng direktor oʻrinbosarlari, undan keyin fan 
oʻqituvchilari uchun kaskad usulda tashkil 
etildi. Har bir maktabda Ixtisoslashtirilgan 
taʼlim muassasalari agentligi tizimidagi 
maktablarning biridan jalb etilgan, mezonga 
asoslangan baholash boʻyicha tajribaga ega 
hamda yangi tizimga moslashishda oʻqituvchi 
va oʻquvchilarga koʻmaklashish vazifasi 
yuklatilgan metodist va trenerlar biriktirildi. 

Oʻquv treninglarida maktab jamoasiga 
mezonlarga asoslangan baholashning mazmun-
mohiyati, BSB va CHSB vazifalarining 
mazmuni, oʻquvchilar tomonidan toʻplanadigan 
ball koʻrsatkichlari haqida batafsil maʼlumotlar 
berildi. 

— Maktablarga biriktirilgan trenerlar 
tomonidan doimiy ravishda zamonaviy 
dars metodlari haqida seminar-treninglar 
oʻtkazilmoqda, — deydi   Dilrabo Davidova. — 
Bu yerda asosan oʻquvchilarning reproduktiv, 
produktiv darajalari, mulohaza yuritish hamda 
4K usuli orqali oʻquvchilarning ijodiy va 
tanqidiy fikrlash, muloqot va hamkorlik qilish  
koʻnikmalarini rivojlantiruvchi zamonaviy 
metodlar bilan tanishtirish va amaliyotga tatbiq 
etish  masalalari koʻrib chiqiladi. Bundan tashqari, 
oʻquvchilar bilan amaliy mashgʻulotlar oʻtkazish, 
laboratoriya ishlarini bajarish va loyihalar yaratish 
boʻyicha amaliy topshiriqlar beriladi. 

Topshiriqlar oʻquvchilarning yashirin 
iqtidorini ochishga, ularni izlanishga, mus
taqil fikr yuritib, qaror qabul qilishga oʻrgatadi. 
Nazariy bilimlarini sinf oldida gapirib berishga 

uyalgan bolalarga amaliy ish va loyihalar orqali 
bor bilimini namoyish etishga imkon yaratadi. 
Bunday oʻzgarishlar taʼlim sifatini yanada 
yaxshilashga xizmat qilishi bilan ahamiyatli. 

Ilm-fan va texnika jadal rivojlanib 
borayotgan, raqamli manbalar oqimi 
kuchaygan davrda inson qobiliyati, isteʼdodi, 
oʻzaro munosabatlarni rivojlantirish, shaxsga 
yoʻnaltirilgan yondashuv orqali oʻqitish 
taʼlim muassasalarining asosiy vazifasi 
hisoblanadi. Shu bois, vaqt va makon 
kengligida kelajak avlod oʻz maqsadlariga 
erishishi, keng imkoniyatlardan foydalangan 
holda erkin va yorqin yashashi uchun taʼlim 
islohotlari olib borilmoqda. Chunki har bir 
oʻquvchining idrokiga qarab, ijodkorlik va har 
tomonlama izlanuvchanlikni taʼminlaydigan 
yangilangan taʼlim mazmunini tayyorlash 
zarurati tugʻilgan edi. 

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini “Atrof-
muhitni asrash va “yashil iqtisodiyot” yili”da 
amalga oshirishga oid davlat dasturida umumiy 
oʻrta taʼlim maktablarida bilimni baholashning 
yangi tartibi joriy etilgan maktablar sonini 
oshirish vazifasi keltirilgan.

Jumladan, 2024-2025-oʻquv yili yakunida 
1500 ta umumtaʼlim maktabida joriy etil
gan bilimni baholashning yangi tartibi 
samaradorligini tahlil qilish, tahlillar natijasida 
mazkur tartibni yanada takomillashtirish 
hamda 2025-2026-oʻquv yilidan boshlab yangi 
baholash tizimi joriy etiladigan maktablar 
sonini 3000 taga yetkazish koʻzda tutilgan. Olib 
borilayotgan ishlar ana shu xayrli maqsadning 
debochasidir. 

Risolat MADIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Statistik maʼlumotlarga koʻra, bugun yurtimiz boʻyicha 
27,4 mingdan ziyod korxona va tashkilot qurilish bilan 
shugʻullanmoqda. Ular tomonidan oʻtgan yilning oʻzida 
233,8 trillion soʻmlik qurilish ishlari bajarildi. Tarkibi 
boʻyicha binolar va inshootlar qurish yoʻnalishi 71,7 
foiz, fuqarolik obyektlarini qurish yoʻnalishi 19,3 foiz va 
ixtisoslashtirilgan qurilish ishlari yoʻnalishi 9 foiz ulushni 
tashkil etdi. Bu ijobiy holat, albatta.

Ammo qurilish boʻlar ekan, atrof-muhitga chang 
va inson salomatligiga salbiy taʼsir koʻrsatuvchi zararli 
zarralar tarqalishi tabiiy. Chunki bu jarayonda, ayniqsa, 
asfalt, beton va boshqa qurilish materiallari ishlatishda 
chang hosil boʻladi. Hisob-kitoblarga koʻra, 500 kvadrat 
metrli ochiq qurilish maydonidan yiliga oʻrtacha 50 tonna 
chang va qum havoga koʻtariladi. Bu inson salomatligiga 
ham salbiy taʼsir koʻrsatadi, albatta.

Shu bois, shaharsozlik qoidalariga qurilish 
maydonida, unga kirib-chiqish yoʻllarida chang va qum 
zarrachalari havoga koʻtarilishini bartaraf etish boʻyicha 
majburiy talablar kiritilib, amaliyotga joriy qilindi. 
Lekin shu paytgacha qonunchilikda atmosfera havosini 
muhofaza qilish talablari va shaharsozlik qoidalari 
doirasida aynan qurilishda havoga chang koʻtarilishiga 
yoʻl qoʻyganlik uchun javobgarlik nazarda tutilmagan 
edi. Prezidentimiz joriy yil 3-mart kuni imzolagan 
“Qurilish maydonlarida chang va qum zarrachalarining 
havoga koʻtarilishini bartaraf etishga doir majburiy 
talablar belgilanishi munosabati bilan Oʻzbekiston 
Respublikasining Maʼmuriy javobgarlik toʻgʻrisidagi 
kodeksiga qoʻshimchalar va oʻzgartirish kiritish 
haqida”gi qonun bu kabi muammolarning oldini olish va 
bartaraf etishga qaratilgan.

Ushbu qonunga nega zarurat tugʻildi, unda qurilish 
jarayonida chang koʻtarilishining oldini olish boʻyicha 

qanday yangi normalar aks etgan, degan haqli savollarga 
izoh berib oʻtsak. Avvalo, mazkur qonun fuqarolar 
hayoti va sogʻligʻi uchun qulay atmosfera havosidan 
foydalanish huquqlarini taʼminlaydi. Yaʼni sizu bizning 
toza havodan nafas olishimizga sharoit yaratadi. 
Tartibsiz chiqariladigan chang va qum zarrachalari 
havoga koʻtarilishini bartaraf qilishga hissa qoʻshadi.

Endi oʻlchami besh yuz kvadrat metr va undan 
ortiq qurilish maydonida, unga tutash hududda 
hamda undan chiqish yoʻllarida chang hamda qum 
zarrachalari havoga koʻtarilishini bartaraf etishga doir 
majburiy talablarni buzish yoxud ushbu hududlarda 
ifloslantiruvchi moddalarning meʼyordan ortiq darajada 
havoga chiqarilishiga yoʻl qoʻyish mansabdor shaxslarga 
BHMning 10 barobari miqdorida jarima solishga sabab 
boʻladi. Xuddi shunday huquqbuzarlik maʼmuriy jazo 
chorasi qoʻllanganidan keyin bir yil davomida takror 
sodir etilsa, BHMning 50 barobari miqdorida jarima 
solinadi.

Huquqbuzarliklarni aniqlash esa qatʼiy belgilangan tartib 
asosida amalga oshiriladi. Bu jarayonda qurilish maydonida 
chang-qum zarrachalari havoga koʻtarilishi holati Davlat 
ekologik nazorati inspeksiyasi masʼul xodimlari tomonidan 
yuqori sezuvchanlikka ega maxsus laboratoriya uskunalari 
va vositalari bilan joyiga chiqqan holda tahlil namunalari 
asosida oʻrganiladi. Ushbu hujjat bino-inshootlar qurish, 
rekonstruksiya qilish hamda mukammal taʼmirlash davrida 
atmosferaga chang va qum zarrachalari tashlanishining 
oldini olish barobarida quruvchilar masʼuliyatini oshiradi.

Odiljon MAMADALIYEV,
Oliy Majlis Qonunchilik  

palatasi deputati

Joriy yil 5-mart kuni 
Prezidentimiz raisligida 

korrupsiyaning oldini olish 
boʻyicha ishlar natijadorligi 

va kelgusidagi ustuvor 
vazifalarga bagʻishlangan 

kengaytirilgan yigʻilish boʻlib 
oʻtdi. Davlatimiz rahbari 

taʼkidlaganidek, islohotlar 
hal qiluvchi bosqichga 

kirayotgan hozirgi vaqtda 
yurtimizda korrupsiyadan 

xoli muhit yaratish boʻyicha 
ishlarga baho berib, kelgusi 

vazifalarni aniq belgilab olish 
zarurati barchamizni yanada 

sergaklantirdi.

CHANGITMANG,
Mutaxassislar fikricha, chang hajmi qancha kichik boʻlsa, nafas yoʻllariga shuncha chuqur 
kirib boradi. Oʻpkada turib qoladi va fibrogenlik xususiyatini oshiradi. Demak, atrof-muhit 
musaffoligini qancha saqlasak, oʻzimiz uchun shuncha foydali boʻladi. Shu jihatdan yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyamizda barqaror rivojlanish prinsipiga muvofiq, atrof-muhitni 
yaxshilash, tiklash va muhofaza qilish, ekologik muvozanatni saqlash boʻyicha chora-
tadbirlar koʻrilishi oʻz ifodasini topgan. Bugun inson manfaatlarini taʼminlashga qaratilgan 
ushbu normalar hayotga izchil tatbiq etilmoqda. Masalan, soʻnggi yillarda yurtimiz boʻylab 
shaharsozlik ishlari koʻlami kengaydi. Hududlar infratuzilmasi yaxshilanib, zamonaviy 
turar joylar qad rostlamoqda.

YANGI BAHOLASH TIZIMI 
Ijodkorlik va izlanuvchanlikni ta’minlaydi
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Jamiyatda boʻlayotgan 
tarixiy oʻzgarishlar 
yangilangan taʼlim 

dasturini chetlab oʻtishi 
mumkin emas. Kelajak 
avlodga qanday taʼlim 

tizimlarini taqdim etish, 
bolalar muvaffaqiyatga 
erishishi uchun nimani 

oʻrganishi, taʼlim 
berishning samarali 

usullari va ularni 
baholash qanday boʻlishi 

kerak, degan savollar bugun 
kun tartibida. Yangi mezonlarga 

asoslangan baholash tizimi shu 
savollarning barchasiga javob 

topishga imkon beradi.

Korrupsiya – jamiyat tanasidagi saraton

ADOLATLI VA FAROVON 
HAYOT QURISH ORZUSI

JARIMA TO‘LAYSIZ!

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news yuz 

2025-yil 13-mart, 51-sonKo‘zgu 5YANGI O‘ZBEKISTON



Shukuh

Hunardan unar

Biyov-biyov, degan sas yangray boshlaydi. 
Ohang boshida bir oz pastlab, keyin koʻtariladi. 
Atrofga oʻzgacha kuy taraladi. Bu navodan 
adirning kun tegish tomonidagi qoyaning qori 
erib, endigina bagʻriga issiqlik tekkani qoqioʻt 
sergak tortgan kabi bosh koʻtaradi. Mayin 
shabbodaning taʼsiridanmi yoki chanqovuz 
ovoziga hamohangmi, tebranib, raqsga tushgan 
boʻladi. Huv narida biya ortidan ergashib 
yurgan, hali tugʻilganiga koʻp boʻlmagan saman 
toychoq bu ohangni ilk bor eshitayotgan boʻlsa 
kerak, quloqlarini dikkaytirgancha jim qarab 
qoladi. Balki qulogʻiga mayin yoqayotgandir. 

Bir-birining pinjiga tiqilib turgan ikki 
juft toshbulbul ham harakatga tushib qoladi. 
Mayin navo qaydan kelayotganiga qiziqib, 
katta tosh ustiga qatorlashib qoʻnib oladi. Shu 
paytga qadar qurib qolgan kaklik koʻzidekkina 
chashma ham harakatga tushadi. Undan ziloldek 
suv sizib chiqib, pastlik tomon oqa boshlaydi. 
Shoshayotgan jilgʻaga qoʻshilib, soy tomon 
quyiladi. Sharqiragan ovoz chiqarib, goʻyoki 

choʻponga joʻr boʻladi. Darakchi qushlar 
parvoz qilib, qoʻshiq aytishga tushadi. Butun 
borliq uygʻona boshlaydi. Demak, bahor kirib 
kelmoqda. 

Aslida, ilk koʻklamni chorvadorlar qarshi 
olib, keyin navbat dehqonlarga oʻtadi. Qoʻliga 
ketmon olib ishga kirishgan mirishkorlar ob-
havo yaxshi boʻlishidan umidvor boʻlib yerga 
urugʻ sochadi. Yil barakali boʻlishini tilab 
keksalar duoga qoʻl ochadi. Nuroniylar qoʻliga 
bir dona boʻlsa-da, nihol olib ekishni boshlab 
beradi.  

Uygʻonish fasli jamiki jonzotni harakatga 
keltiradi. Dalalarda ish, qizgʻin hayot 
boshlanadi. Qaysidir mahallada hashar 
uyushtiriladi. Hovlilardagi daraxtlar oqlanib, 
tagi yumshatiladi. Xotin-qizlar doshqozon 
oʻrnatib, sumalak pishirishni boshlab yuboradi. 
Qoʻliga urchuq olgan momolar koʻklamga 
koʻrpacha solib, oʻtmish laparlaridan xirgoyi 
qilishga kirishadi. Jamalak taqqan qizaloqlar 
momosi qoʻlidagi urchuqning aylanishiga 
mahliyo boʻladi. Qoʻliga tokqaychi olgan 
bobo nabirasini yetaklagancha bogʻ oralaydi. 
Boʻy koʻrsatgan qoqioʻt, momoqaymoqlarni 
olib: “Omonlik, omonlik, hech koʻrmaylik 
yomonlik”, deya yetkazganiga shukrona aytadi. 
Moʻysafidning harakatiga hayrat-la tikilib, 
koʻzlari porlab turgan bolakayga bobo rivoyatlar 
aytadi. Bu kabi manzara har bir xonadonda, 
har bir dalada takror boʻladi. Xullas, hademay 
yosharish ayyomi — Navroʻz kirib keladi. 
Yangi kunga yaxshi niyatlar ila hozirlik koʻrish 
lozim. 

Koʻkdala tumanidagi Chiyal ahli har 
yilgi Navroʻzni oʻzgacha kutib oladi. Hudud 
anʼanasiga koʻra, bahor bayramini oʻtkazishni 
qishloqdagi maktabni qaysidir yili bitirgan 
sinfdoshlar oʻz zimmasiga oladi. Dastlab 
oqsoqollar oldidan oʻtib, rozilik soʻrashadi. 
Rejalari asosida qilinadigan xayrli tashabbuslari 
haqida batafsil aytib oʻtishadi.  Shundan soʻng 
keyingi yil bayram tashkilotchilari — misol 
uchun, 1987-yil tugʻilgan sinfdosh yigitlar 
ekani eʼlon qilinadi. Oʻz zimmasiga kattagina 
masʼuliyatni olgan sinfdoshlar shu kunning 

ertasigayoq ishga kirishadi. Eng muhimi, 
ularning oʻz niyatlariga koʻra, qishloqda 
yaxshigina obodonchilik boshlanadi. Yaʼni 
keyingi Navroʻzga qadar oʻz hisoblaridan 
muayyan mablagʻ  yigʻishib, homiylik hisobidan 
koʻprik yoki yoʻlga asfalt yotqizishadi. Oʻzlari 
tahsil olgan maktabga kitob sovgʻa qilishadi. 
Oʻquv binosini taʼmirlab berishadi. 

Joriy yilda ham Chiyalda anchagina katta 
ishlar amalga oshirilmoqda. Jumladan, ayni 
kunlarda qishloq bolalari maktabga qatnashi 
uchun piyodalar yoʻlakchalari barpo etilmoqda. 

— Chiyalda hozir 12 ta mahalla mavjud, 
— deydi hudud faoli Allamurod Keldiyev. — 
Shunday boʻlsa-da, har bir mahallada udum 
mavjud. Buning natijasida qishloqlarimiz obod 
maskanga aylanmoqda. Yoʻllarimiz yaxshilanib, 
muammolar bartaraf etilmoqda. Yoshlarning 
bu xayrli tashabbusi ortidan kambagʻal oilalar 
bandligi taʼminlanib, farovonlikka qadam 
tashlashiga sharoit yaratilmoqda. Ayniqsa, 
oliygohlarda taʼlim olayotgan, imkoniyati 

yetmayotgan ayrim talabalarga kontrakt pullarini 
toʻlab berishda katta koʻmak berilmoqda. 
Bundan tashqari, maktablarimizning ahvoli 
ancha yaxshilanmoqda. Kutubxonalarimiz 
kitobga toʻlmoqda. 

Qishloq oqsoqollarining aytishicha, sobiq 
sinfdosh yigitlar har bir mahalla ahlini biriktirib, 
oʻz hisobidan Navroʻz saylini tashkil etadi. 
Bayram oldidan yoshlar oʻrtasida voleybol, 
futbol, milliy kurash, arqon tortish, tosh 
koʻtarish kabi sport musobaqalari oʻtkazilib, 
gʻoliblar munosib taqdirlanib boriladi. Yana 
bir jihati, sport bellashuvlarida nafaqat 
yoshlar, balki yoshi kattalarning ishtiroki ham 
taʼminlanib, tadbirning qiziqarli oʻtishiga 
imkoniyat yaratiladi.  

Chiyalda oʻttiz yildan koʻproq vaqt 
mobaynida shakllangan ushbu ezgu anʼanani 
boshqa joyda uchratish mushkul. Agar 
sarhisob qilinadigan boʻlsa, oʻtgan yillar 
davomida aynan ushbu tashabbus ortidan 
hududda bir qancha ijobiy ishlar amalga 

oshirildi. Masalan, shu paytga qadar qish
loqlar oʻrtasidagi mavsumda toʻlib oqadigan 
Qumdaryodan bahor paytlarida oʻtish 
mushkul boʻlib kelgan. Ayniqsa, oʻquvchilar 
maktabga qatnashi anchagina qiyinlashib 
qolgandi. Bu muammoni bartaraf etish uchun 
aholi “kimdir qilib berar” qabilida ish tutmay, 
hasharni boshlab yuborgan. Bunda aynan 
Navroʻz tashkilotchilari asosiy homiylik 
qilishgan. Natijada keyingi besh-olti yilda 
uch-toʻrtta koʻprik barpo etildi. Uzoq yillik 
tashvish aridi. Oʻquvchilarning uzogʻi yaqin 
boʻldi.  

— Bu anʼana navbati bilan almashib 
boraveradi, — deydi Qumdaryo mahallasi raisi 
Oʻktam Soipov. — Bu yil bizda 1984-yilda 
tugʻilgan sinfdosh yigitlar bayram tadbirlariga 
bosh boʻlmoqda. Baraka topsin. Hozirga qadar 
mahallamizning ichki koʻchasi yonidan 3 
kilometr piyodalar yoʻlagi qurib berishdi. Ilgari 
bolalarimiz maktabga katta asfalt yoʻldan borardi. 
Mashinalar harakatlanishiga moʻljallangan 
yoʻldan yurish ancha xavfli. Ota-onalarning 
xavotiri ortib, farzandlari uyga qaytgunga 
qadar koʻchaga termulib oʻtirardi. Hozir tekis 
yoʻlakdan bemalol borib kelishmoqda. Shu bilan 
birga, quyosh nuridan quvvat oladigan koʻcha 
chiroqlari ham oʻrnatib berishdi. Buning evaziga 
yoʻllarimiz charogʻon boʻldi. Oʻtgan yilgi 
tashabbuskorlar koʻprik qurib bergandi. Undan 
avvalgi yilda maktabimizda artezian qudugʻi 
kovlanib, ichimlik suv bilan taʼminlandi. Aynan 
Navroʻz bayrami bahona har yili yangiliklarga 
qoʻl urilmoqda. Manzilimiz obod maskanga 
aylanmoqda.

Xayrli tashabbus shu hududda joylashgan 
“Chuvulloq” mahalla fuqarolar yigʻinida 
ham keng tarqalgan. Mahalla nuroniylarining 
aytishicha, sinfdosh yigitlar tashabbusi bilan 
joriy yilda ijtimoiy himoyaga muhtoj oilalarga 
katta yordam berilgan. Shu bilan birga, 
Navroʻz oʻtkazishni zimmasiga olgan yigitlar 
oʻzlari tahsil olgan maktab kutubxonasiga 
badiiy adabiyotlar sovgʻa qilishgan. Oʻtgan 
yillar davomida bu kabi ishlarning sanab 
adogʻiga yetib boʻlmaydi. 

— Azaldan yangilanish ayyomi oʻzgacha 
kutib olingan, — deydi “Toʻqmor” MFY 
raisi Sherali Mirzayev. — Navroʻz xalqimiz 
uchun eng eʼzozli bayramlardan biri. Bunga 
doim alohida tayyorgarlik koʻrilgan. Ota-
bobolarimiz tozalikka eʼtiborni, avvalo, 
hovlisidan boshlagan. Shundan soʻng koʻchalar 
ozoda qilingan. Hasharlar oʻtkazilib, joylarga 
daraxtlar oʻtqazilgan. Bemorlar holidan xabardor 
boʻlishgan. Keksalarning duosi olingan. Bu udum 
bugun ham davom etib kelayotgani quvonarli. 
Adashmasam, bizda ilk bor 1996-yilda sinfdosh 
yigitlar tashabbusi bilan Navroʻz oʻtkazish 
boshlangandi. Shundan beri har yili shu tariqa 
oʻtkazib kelinadi. Hozirgacha bu tashabbus 
ortidan qishlogʻimizga yangi sport maydonchasi 
barpo etildi. Ichki yoʻlimizning 1 kilometr 
qismi asfalt qilindi. Ikki kilometr yoʻlga shagʻal 
yotqizildi. Bundan tashqari, 68-umumtaʼlim 
maktabimizga quduq qazdirildi. Har yili yuzdan 
ziyod daraxt koʻchati ekib berishadi.

Boshqa joylardagidan farqli oʻlaroq, bu 
manzilda “Navroʻz solnomasi” kitobi ham 
joriy etilgan. Mazkur kitobga 1996-yildan 
beri sinfdosh yigitlar tomonidan har yili 
Navroʻz arafasida qilingan ishlar qayd qilib 
boriladi. Kitobni varaqlarkanmiz, hech 
bir sahifasida boʻsh joy yoʻqligiga guvoh 
boʻldik. Qaydnomalar keyingi yillarda 
yanada kengayganini koʻrish mumkin. Ushbu 
solnomada yaxshi nom qoldirish mahalla 
yoshlari uchun katta sharaf.

Aytishlaricha, keyingi yillarda Chiyal 
anʼanasi voha boʻylab keng tarqala boshlagan. 
Buning evaziga Navroʻz bayrami tantanalari 
joylarda yanada qadriyatlarga boy, milliy 
urf-odatlar asosida oʻtmoqda. Bu esa nafaqat 
hududlar obodligiga, balki koʻngillar 
nurafshonligiga ham sabab boʻlmoqda. Bu kabi 
xayrli tashabbuslar yanada quloch yozsa, bahor 
ayyomi har bir manzilda yanada goʻzal boʻlishi 
shubhasiz.    

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Taniqli yogʻoch oʻymakor usta 
Muhammadali Yunusov faoliyatini shu tarzda 
boshlashga odatlangan. Quloch yetmas 
ustunlarga turfa naqsh solish hayotining 
mazmuniga aylanganiga yarim asrdan oshdi. 
Uning qalb qoʻri, koʻz nuri, ijodkorlik qobiliyati 
bilan ishlangan turfa yogʻoch buyumlar, ayvon 
va ustunlar yillar davomida elga manzur boʻlib 
kelmoqda.

Mahobatli ustunlar, naqshinkor ayvonlar 
nafaqat mamlakatimizda, balki xorijda ham 
maʼlum va mashhur. Usta yasagan amaliy 
sanʼat namunalari hayratni oshiradi. Mahobat 
bilan ishlangan har bir naqshning oʻz jilosi, 
ohanrabosi bor. Qalbga ezgulik, yuraklarga 
hayrat urugʻini sochadi.

Muhammadali aka ellik yildan buyon 
yogʻoch oʻymakorlik bilan shugʻullanib, elda 
hurmat-izzat topdi. “Oʻzbekiston Respublikasi 
xalq ustasi” faxriy unvoni, “El-yurt hurmati” 
ordeniga munosib koʻrildi.

— Naqqoshlik bizga otameros, — deydi 
usta. — Men beshinchi avlod vakiliman. 
Qoʻlimga iskana olganimda nari borsa, 6-7 
yoshli bola edim. Har bir hududning oʻziga xos 

yogʻoch oʻymakorlik uslubi, naqsh solish 
anʼanasi bor. Qoʻqon yogʻoch oʻymakorlik 
maktabida nozik va bejirim naqshlarga 
alohida oʻrin ajratilgan. Muhimi, hammasi 
ijod va izlanish mahsuli. Harakat qilgan odam 
mehnatidan qadr topmoqda. Bugungidek qulay 
sharoitlar yoʻq edi. Tor hovlida bir amallab 
ishlaganmiz. Hunar oʻrganib, kam boʻlmadik. 
Ayni kunda ikki mingdan ortiq shogirdim bor. 
Ular milliy yogʻoch oʻymakorlik sanʼatini 
rivojlantirish, unutilgan anʼanalarini tiklash 
yoʻlida izlanish olib boryapti. Yogʻoch 
oʻymakorligi bir qaraganda, oddiy ish boʻlib 
koʻrinishi mumkin, ammo u juda murakkab 
sanʼat turi. Bu ishga qoʻl urganlar nozik 
didli, sabr-bardoshli, bilim va izlanishdan 
qochmaydigan boʻlishi shart. Adabiyot, musiqa, 
tarix, kimyo, matematikadan xabardor boʻlmay 
turib, ushbu hunarni egallab boʻlmaydi.

Muhammadali aka bobomeros hunarni 
rivojlantirib, taraqqiy etishiga hissa qoʻshib 
kelayotgan fidoyilardan. Furqat tumani 
markazida “Usta Yusufjon naqqosh” oilaviy 
korxonasini ochib, “Usta-shogird” maktabida 
yuzdan ortiq yoshga yogʻoch oʻymakorligini 

madaniyat, ham maʼrifat, ham iqtisodiyot ekani 
haqida suhbatlashgandik.

Ustaning ish namunalari 2019-yil 
sentabrda Qoʻqon shahrida oʻtkazilgan 

xalqaro hunarmandlar festivalida “Eng 
yaxshi hunarmand” nominatsiyasi 
boʻyicha gʻoliblikka loyiq koʻrildi. 
Oʻshanda barchaning koʻz oʻngida 
Qoʻqon yogʻoch oʻymakorligi va 
duradgorlik anʼanalari bor boʻy-
basti bilan koʻrsatib berildi. Usta 
festivalning ochilish tadbiridagi 

konsert dasturi davomida shogirdlari 
bilan milliy uslubdagi toʻrt tarafi ochiq 

ravoqni hech qanday yelim, mixsiz 
tiklab, ishtirokchilar olqishiga sazovor 

boʻlgan edi.
— Bugun milliy uslubdagi soʻri, xontaxta, 

naqshinkor ayvonlarga talab yuqori, — deydi 
usta. — Ilgari yongʻoq, chinor, qayragʻoch, tut, 
tol daraxtidan mahsulot tayyorlagan boʻlsak, 
endi qayin, pavlovniya yogʻochiga ishlov berib, 
bejirim va koʻrkam buyumlar tayyorlashga 
harakat qilyapmiz. Yogʻochga naqsh solishda 
zamonaviy kompyuter texnologiyalaridan ham 
foydalansa boʻladi. Lekin qoʻl mehnati orqali 
tayyorlangan jihoz va buyumlarning qadri 
boshqacha. Yogʻochga barmoqlaringiz orqali 
oʻtgan mehr boshqacha jilo beradi, koʻrganning 
koʻzi quvnaydi.

Usta yurtimizdagi koʻplab majmualarga koʻrk 
bagʻishlagan, nufuzli, mahobatli binolarni barpo 
etish jarayonida oʻymakorlik ishlari bilan qadimiy 
milliy hunarmandchilik anʼanalarini tiklashga 
hissa qoʻshgan. Poytaxtimizdagi Hazrati Imom 
majmuasini barpo etishda 8 metrli ustunlarni 
tayyorlash hamda kirish qismidagi ayvonlarning 
naqshini tushurishda bosh usta sifatida ishladi. 

“Qatagʻon qurbonlari xotirasi” muzeyining 
ustunlarini ham naqsh bilan bezadi. Milliy 
bogʻdagi “Xalq amaliy sanʼati” galereyasining 
aylana ayvon qismi, Samarqanddagi Imom 
Buxoriy majmuasi ayvonlari qurilishi, Doniyol 
paygʻambar maqbarasida 8 qirra, 8 ustunli 
milliy arkli ayvon hamda koʻplab tuman va 
shaharlardagi yogʻoch oʻymakorligi ishlari ham 
aynan Muhammadali Yunusovga tegishli.

Hunarmandchilikda Samarqand, Xorazm, 
Toshkent va Qoʻqon maktabi bor edi. Uslubi 
jihatidan bu maktablarning hunarmandlik ishlari 
ajralib turadi. Bugun, hech shubhasiz, Furqat 
tumani maktabi ham vujudga keldi. Barcha 
soha va tarmoqlar qatori hunarmandchilik 
yoʻnalishidagi yangilanishlar zamirida ham 
qadriyatlarimizni tiklash, yoshlarni hunarli qilish 
va ish bilan taʼminlash kabi vazifalar ustuvor.

Korxona rahbari Muhammadali Yunusov 
milliy yogʻoch oʻymakorligi maktabining 
munosib davomchisi. Uning ijodida “pargori”, 
“sharafa”, “muqarnas” va “islimiy” uslublar 
asosiy oʻrinda. Naqshinkor ustunlar, kursi, lavh, 

U mahallalarni obod qilishda qanchalik samara bermoqda?

Qantar ogʻib, choʻponning 
yelkasiga oftob tegdi. Oppoq qor 

bilan qoplangan tepaliklarda eruv 
boshlandi. Yer qizib, tafti samoga 

koʻtarilmoqda. Allaqachon qoʻzilab 
boʻlgan suruvini boychechak 

boʻy koʻrsatgan keng qirlarga 
haydashga shoshilgan qoʻychivon 

chorvaning yili kelganidan 
mamnun. Tayogʻiga suyangancha 

barakani chamalab koʻradi. 
Oʻzicha sarhisobidan taskin topadi. 

Koʻngli oftobda erigan qor kabi 
yumshab, qizigan tosh ustiga bir 
zum oʻtiradi. Onasining ortidan 

ergashayotgan egiz qoʻzichoqlarga 
qarab dili yayraydi. Qoʻyniga 

solib yurgan, bobosidan qolgan 
chanqovuzni olib, labiga tekkizadi. 

Oʻzicha chalmoqqa shaylanadi. 
Sozning ovozi bir oz oʻxshamayroq 

chiqadi. Oʻtgan yilgi koʻklamdan 
beri qoʻliga olmagandi. Ozgina 

yodidan koʻtarilibdi. Yasqoq toshga 
oʻrnashib olib, boshqatdan urinadi. 

YOG‘OCHNI “GAPIRTIRADIGAN” ODAM
O‘zbekiston xalq ustasi Muhammadali Yunusov portretiga chizgilar

Egnida oq yaktak, beliga belbogʻ bogʻlagan usta tong havosidan toʻyib 
nafas olib, ustaxona tomon odimladi. Bir muddat atrofni koʻzdan kechirdi, 
xomashyolarga nazar soldi. Oddiy yogʻochlarga ajib manzara, naqshlar 
solish bilan andarmon boʻlib izlanayotgan shogirdlari ishiga eʼtibor 
berib, naqshlar ustiga mehr bilan qoʻl yugurtirdi, yoshlar ishidan 
koʻngli toʻldi. Gʻayrati joʻsh urdi, qoʻliga iskana va bolgʻachani olib, 
yogʻoch ustiga engashgancha ishga kirishdi... 

oʻrgatib kelmoqda. Bu yerda duradgorlik 
uskunalari va yogʻoch mahsulotlar muzeyi ham 
tashkil etilgan.

Prezidentimiz 2022-yil may oyida Fargʻona 
viloyatiga tashrifi doirasida “Usta Yusufjon 
naqqosh” oilaviy korxonasida boʻlib, usta 
Muhammadali Yunusov bilan suhbatlashgandi. 
Mazkur oilaviy korxona yonida maktab 
tashkil etish, unda hunar bilan birga 
matematika, geometriya, fizika, kimyo kabi 
fanlarni chuqurlashtirib oʻqitish muhimligini 
taʼkidlagandi.

— Davlatimiz rahbari oʻshanda ota-
bobolarimizdan meros hunarni asrab-avaylab, 
yosh avlodga yetkazayotganim, ularni ishli 
qilayotganim uchun mamnun ekanini bildirgan 
edi, — deydi usta. — Shunday hunarmandchilik 
turlarini yanada ommalashtirish, bu ham 

navro‘z bayramida

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!
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SINFDOSHLAR ibrati

quticha va boshqa buyumlar hamisha xaridorgir. 
Ustaning shogirdi koʻp. Shu bois, keng sharoit 
yaratish maqsadida korxona uchun yangi bino 
qurib bitkazilgan.

Shuningdek, davlatimiz rahbarining 
korxonaga tashrifi davomida berilgan 
imkoniyatlardan samarali foydalangan 
tadbirkor hunarmandchilik maktabi faoliyatini 
tashkil etishi natijasida 100 dan ziyod yosh 
uchun doimiy ish oʻrinlari ochilgan. Erishilgan 
natija va olingan daromad evaziga tumandagi 
ehtiyojmand oilalarga koʻmak berish, yosh 
hunarmandlarni yaqindan qoʻllab-quvvatlashga 
ham tadbirkor munosib hissa qoʻshib kelmoqda. 

Ustaxonada hayot qaynaydi. Qoʻliga iskana 
va bolgʻa tutganlarning yoshi, boʻy-basti, 
qarashi turlicha. Ammo maqsadi va istagi 
bitta — oddiy yogʻochdan goʻzal sanʼat asari 
tayyorlash.

Nodir MAHMUDOV,
Rasuljon KAMOLOV,

“Yangi Oʻzbekiston” muxbirlari


